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Nadzieja Ojca św. została zawiedziona. -  Głos papieża celem ochrony najwyższych 
wartości, stanowiących ozdobą ludzkości I chrześcijaństwa.

Rzym, 23 lipca. Pod wrażeniom znlszoo- 
itla wiekowych świętości I zabytków kul
turalnych w Wiecznem Mieicio Rzymie, 
papież Piua X I I ,  Jak Już pokrótce donlo- 
siono, wystosował pismo do swego general
nego wikarjusza w Rzymie, kardynała F. 
M. Selvaggiani, na którego wstępie nazyt- 
wa „w godzinie szczególnego rozgorycze
nia" atak bombowy na Rzym smutnom wi
dowiskiem rzezi I kłębiących się ruin 
walce przeciwko bezbronnej 1 niewinnej 
ludności.

Zkolei przypomina stronom, prowadeą- 
cym wojnę, że o ile ohcą zachować rodność 
swych ludów i caeść swych sztandarów, 
muszą szanować nienaruszalność spokoj
nych obywateli oraz pomników wiary i 
kultury.

„Pamiętajcie, tak pragniemy do nich za
wołać, o surowym wyroku, jaki przyszłe 
pokolenia wydadzą na tych, którzy zni
szczyli wszystko, co godne jest najstaran
niejszej opieki i ochrony, ponieważ stano
wi ono bogactwo i ozdobą całej ludzkości 
i postępu narodów".

W  związku z tern Plus X I I  nazywa mia
sto Rzym „klejnotem, zasianym wsponla- 
łemi pomnikami rellgji I sztuki, strażni
kiem niesłychanie cennych tradycyj i do
kumentów. Jest to przecież Rzym. którego 
obszar zabudowany jest gmachami rzym
skiej kurji oiraz licznych papieskich, insty- 
tucyj i zakładów, międzynarodowych insty
tutów i szkół, niezliczonymi przybytkami 
kultu ręlijfi.inejfo, nie mówiąc o naszych 
wspaniałych patrjarohaluych kościołach, 
licznych bibliotekach i dziełach najwięk
szych genjnszów sztuk plastycznych. Jest 
Jo Rzym, do którego pielgrzymuje tak wio
le ludzi z całego świata, aby nauczyć slą 
nietylko wiary, ale także antycznej mądro, 
sci, ludzi, którzy uważają te miasto za po
chodnią kultury*.

Papież podkreśla następnie, że miasto 
watykańskie stanowi niezależne i neutral
ne państwo, leżące prawie w centrum Rzy
mu. Wielokrotnie już zwracał on na to wy
raźnie uwagę, polecając słusznie ochronę 
Rzymu poczuciu ludzkiej godności i kul
tury chrześcijańskiej. Zdawało się — pisze 
papież dalej w swym liśoie — że waga tak 
doniosłych argumentów znajdzie korzyst
ne przyjęcie u stron, prowadzących wojną 
na korzyść Rzymu.

„Jednak niestety — oświadcza dalej pa
pież Pius XII — nasza tak naturalna na
dzieja została zawiedziona. To, czego oba
wialiśmy sic, nastąpiło, a co przewidywa
liśmy jest obecnie smutną rzeczywistością. 
Jedna bowiem z najsłynniejszych bazylik 
rzymskich, bazylika św. Wawrzyńca, cie
l ą c a  sic wysoką ezcią u wszystkich kato
lików z powodu wspomnień antyku, jaki 
przywodzi na pamięć oraz z powodu gro
bowca Piusa IX leży obecnie w większej 
części w gruzach".

^  zakończeniu papież podnosi ponownie 
awój ' głos „celem ochrony najwyższych 
Wartości, stanowiących ozdobę ludzkości 
i chrześcijaństwa, aby wziąć w obronę prze
kazany nam i powierzony duchowy skar
biec wobec sądu przyszłych pokoleń i opi
na i wszystkich życzliwych".

W  razie ponownego
bombardowania Rzymu —

Ojciec św. opuści Watykan.
Medjolan, 23 llpca. W związku z wyra

żoną przez papieża decyzją przeniesienia 
«wei siodizihy mieszkalnej do wnętrza mia
sta na wypadek nowego ataku na Rzym, 
donosi „Stampa" na podstawie informacji 
rzymskiej, agencji katolickiej ,»La Corris- 
ipondenza", żo papież wyraził zamiar opu
szczenia miasta watykańskiego, nie czeka
jąc na koniec bombardowania, w razie, 
gdyby miał nastąpić dalszy atak na Rzym.

Tokio o ataku terorystycznym 
na Rzym.

Tokio, 23 lipca. Rzecznik japońskiego u- 
rzędu informacyjnego Hori ogłosił komen
tarz do, bombardowania Rzymu, w którym 
podkreślił, żo atak na Wieczne Miasto jest 
objawem metody rozpaczliwej taktyki wo
jennej, która zresztą zgodna jest z dotych- 
ozasowemi zwyczajami Anglo-Ameryka- 
nów. Hori przypomniał następnie fałszy

we zapewnienia, złożone na kilka dni przed 
atakiem przez prezydenta Rooseyelta. Z te
go powodu zrozumiałem jest, że nietylko 
Włosi, ale także 300 miljonów katolików o- 
raz setki miljonów innych narodów, pra
cujących w innie ochrony cywilizacji i kul
tury są przejęci oburzeniem z powodu tego
- irbarzyństwa anglo-amerykańskiego, 
zakończeniu Hori zauważył, że aljanci bę
dą miusieli drogo zapłacić za te zbrodnie.

Ilość ofiar w Rzymie.
Rzym, 28 lipca. Liczba ofiar wśród ludno

ści cywilnej, jakie powstały w czasie ataku

na Rzym w duiu 19 lipca, podniosła się — 
jak podano urzędowo do wiadomości — na 
717 zabitych i 1.599 rannych.

Współczucie Hiszpanjł
z ludnością Rzymu.

Rzym, 23 lipca. Hiszpański ambasador 
przy Kwirynale, Pernandez Cuosta, udał sią 
w środę na Kapitol, gdzie wyraził guber
natorowi miasta Rzymu, księciu Borghese, 
współczucie narodu hiszpańskiego z ludno
ścią Rzymu z powodu zbombardowania 
miasta.

Koła włoskie o liście Ojca świętego.
Rzym, 23 lipca. List Papieża, wystosowa

ny do kardynata-wlkąrjusza Rzymu, mia
rodajna koła włoskie określają Jako doku
ment o wlelklem znaczeniu zarówno z pun
ktu widzenia religijnego, Jak toż politycz
nego, a wreszcie ogólno-ludzkiego.

Słowa, któremi Pius XII określił wyjąt
kowy charakter Rzymu jako stolicy chrze
ścijaństwa oraz jako historyczny i ducho
wy ośrodek 3-tysiąelętniej kultury, mo- 
żnaby — jak podkreślają w tych samych 
kołach — umieścić jako tekst tablic pa
miątkowych na ruinach zniszczonych i dziel 
sztuki. List ten jest ostrzeżeniem I na

pomnieniem pod adresem odpowiedzialnych 
mężów stanu, z polecenia których dzieło 
zniszczenia w Rzymie zostało dokonane.
Pozatem w Rzymie ponownie podkreślają, 
■iż barbarzyńskie zniszczenie nie jest dzie
łem lotników europejskich, z czego jaskra
wię wynika znowu anty-europejski cha
rakter wojny anglo amerykańskiej.

Wychodząc z takiego założenia — jak 
z naciekiem, podkreślono — bomby, rzucono 
przez lotników amerykańskich na Rzym, 
wymierzone były w całą Europę i to jeżeli 
chodzi o państwa neutralne, ui© w mniej
szym stopniu, aniżeli odnosi sic to do 
państw wojujących.

Tokio o spotkaniu Hitler— Mussolini.
Tokio, 23 lipca. Ostatniemu spotkaniu H I- 

tlera i Museollnlego należy przypisać nie
zwykle doniosłe znaczenie, pisze „Tokio 
Szlmbun", ponieważ nastąpiło ono w chwili 
dramtaycznych wydarzeń, wobec czego wy
niki tych właśnie rozmów pomiędzy obu 
mężami stanu bądą niewątpliwie posiadały 
dalekoldące skutki1.

Dziennik stwierdza, że spotkanio.to sta
nowi ponowny objaw najściślejszej i peł
nej zrozumienia współpracy pomiędzy mo
carstwami osi. którą przeciwnicy bezsku
tecznie starali sie rozbić. Ani propaganda, 
ani intrygi czy teror nie zdołały oddzielić

narodu włoskiego od jego kierownictwa, 
ani też rozłączyć mocarstw osi. Wspólne 
przeżycia na polach bitew, oraz walka o 
byt i doniosłe cele zjednoczyły ściśle oba 
narody. ,

Jeżeli Hitler i Muissolini uznali obecną 
chwile za właściwą do wytyczenia w bezpo
średniej wymianie zdań dalszej wspólnej 
drogi, to — jak kończy „Tokio Szimbun"-— 
należy być przekonanym, że właśnie ta 
konferencja wykaże ważne rezultaty. Z te
go względu można ze spokojem i ufnością 
śledzić dalszy rozwoj sytuacji wojskowej 
w Europie.

Tragiczny los Polaków w  Sowietach.
Setki tysięcy wysiedlonych zmarło z głodu I zimna.

Genewa, 23 lipca. Angielski tygodnik 
Tablet** stwierdza obecnie, te w RoeJI So

wieckiej zmarły setki tysięcy Polaków z 
powodu nądzy I zimne.

Pismo to donosi, że w Unji Sowieckiej 
istnieje obecnie jeszcze tylko około 300.000 
osób cywilnych narodowości polskiej, w 
ceom okrągło 50 procent kobiet i dzieei. 
Te 300.000 osób są resztą, pozostałą z jed
nego miljona Polaków, wywiezionych przez 
bolszewików wgłąb kiraju.

Już zimą 1940/41 zmarło z powodu wy
czerpania albo mrozów tysiące Polaków w 
zakładach zbrojeniowych na Uralu, w o- 
bozach koncentracyjnych, w cegielniach i 
tartakach w okolicy Omska oraz w gospo
darstwach kolektywnych. Sowieci patrze
li na td spokojnie, jak powoli wymierali ci 
Polacy, umieszczeni w przepełnionych ba
rakach, w chlewach świńskich lub też w 
ziemiankach- Pożywienie ich składało siu 
wyłącznie tylko z 300 do 600 gramów chle; 
ba dziennie. Nie można było im żadnej 
przynieść ulgi, ponieważ bolszewicy za
aresztowali większą cześć polskiego perso- 
nalu pielęgnującego lub też odtranspor
towali ten personal do Irapu po zerwaniu 
stosunków dyplomatycznych-

Długi bieżące Angljl.
W  końcu czerwca posiadała Anglja 

4,3 mlljardów funtów długów bieżących. 
Sztokholm, 23 lipca. W pierwszym kwar

tale roku budżetowego, rozppczynającego

sie w dniu 1 kwietnia, wydatki angielskie 
wynosiły okrągło 1,4 miljardów funtów w 
przeciwstawieniu do 1,3 miljardów w tym 
samym okresie czasu roku poprzedniego. 
Wpływy wzrosły z 504 na 537 miljonów fun
tów. Niedobór wynosi 867 miljonów funtów 
w porównaniu z tylko 741 miljoiiami fun
tów w roku poprzednim. Długi bieżące wy- 
noszą z końcem czerwca okrągło 4,3 mi bar
dów funtów.

Wykrycie bolszewickiej centrali
szpiegowskiej w Bułgarji.

Sof Ja, 23 lipca. Dyrekcji policji bułgar
skiej udało sie wykryć rozległą sieć szpie
gowską, która ra. im posiadała dwie radio
stacje nadawcze w Warnie i Plewdiw i któ
ra pracowała dla wrogiego mocarstwa, 
mianowicie dla bolszewików. Wykryto rów
nież klucz szyfrowy oraz matcrjnly dla dal
szych radjostacyj, obszerne archiwa i t. d. 
Organizatorem tej sieci szpiegowskiej był 
niejaki Ginjo Stojkoff, którego areszto
wano wraz z sześciu dalszymi pomocnika
mi. Pięciu oskarżonych, wśród nich jedną 
kobietą, skazano na śmierć, potłonm gdy 
pewien Armeńczyk otrzymał 15 lat, a pe
wien Bułgar 2 lata ciężkiego wiezienia.

Aresztowanie komunistów 
w Argentynie.

Madryt, 28 lipca. Z Buenos Aires nadeszła 
wiadomość, że rząd argentyński czuwa w 
sposób skrupulatny nad działalnością grup 
komunistycznych i żo dokooanp licznych 
aresztowań w Parana, Rosario i Ondeza. 
Rozwiązano socjalistyczną partje robotni
czą, której właściwe celo miały charakter 
komunistyczny.

Rząd argentyński walczy 
z ukryteml

organizacjami komunistycznemu
Madryt, 23 lipca. Rząd nrgoutyński ogło

sił rozporządzenie, któro zakazuje wszelkiej 
czynności polityczuej wszystkim zrzesze
niom zawodowym, a mianowicie organiza
cjom pracodawców jak i pracobiorców. — 
Przyjecio kogoś do takiej organizacji, tak 
donosi „Efe“ z Buenos Aires, nie może w 
przyszłości być uzależuione od pewnego u- 
sposobienia politycznego lub religijnego. 
Kierownictwo oraninzaoji zobowiązań# jost 
tlumió wszelkie dążności o natura# wrogiej 
dla państwa. Przewodniczącymi być mogą 
li tylko rodowici Argentyńczycy lub też ta
cy, którzy od więcej niż pięciu lat są natu- 
raiizowaiiymi Argentyńczykami.

Takio zarządzenie rządu argentyńskiego 
ma zapobiec temu, by komuniści obchodzili 
zakaz partji komunistycznej, tworząc formą 
zjednoczeń zawodowych.
•  Znów zaaresztowano trzech
osławionych hiszp. komunistów.

Madryt, 23 lipca. Po długich poszukiwa
niach udało się madryckiej policji zaare
sztować kierownika czerwonej milicji oraz 
czeki w Bella Vista z czasów hiszpańskiej 
walki o wolność. Opryszkowi temu zarzuca 
się kilku morderstw oraz występnych kra
dzieży, popełnionych na narodowcach hisz
pańskich. Prócz tego policja zaaresztowała 
dwóch dalszych czerwonych opryszków, 
którzy uciekli do Francji, a obeouie powró
cili i»hI falszywem nazwiskiem. Również i 
im udowodniono świadkami popełnienie kil
ku morderstw. Zbrodniarzy oddano pod 
sąd wojenny.

Skazanie szpiegów w Szwecji.
Sztokholm, 23 lipca. Sąd ratuszowy w 

Sztokholmie skazał na karę ciężkiego wię
zienia, jak donosi we środę „Afton Tidnin- 
gen“, tak zwaną ligę Meurluiga za szpiego
stwo na rzecz Związku Sowieckiego.

Pewien szpieg polskiego pochodzenia, któ
ry złożył obcemu mocarstwu informacjo do
tyczące żeglugi morskiej w portach sztok
holmskich został skazany na dwa lata cięż
kiego więzienia.

Bunt przeciw Czangkaiszekowi.
Sztokholm. 23 lipoa. W  północnej części 

Chin Czungkingu — jak donoszą z Szang
haju — wybuchło powstanie przeciwko re
żimowi Czangkaiszeka.

Tajna i szeroko rozgałęziona organizacja 
rą „Stary związek braterski . obeo- 

' * regularne, ja
pod nazwą

■Ojsga regularne, juk 
i ochotnicze, dała hasło do walki przeciwko 
Czungkingowi pod dowództwem generała 
Ma-Su-Shan i zajęła już szereg miast w 
prowincji Kansu i w pólnoono-zachodnich 
Chinach, wśród nieh stolicę prowincji Lun
chów i inne ważno pozycje kluczowe. We
dług tych samych doniesień, gubernator 
Kansu został zmuszony do ustąpienia.

W Czungkingu w związku z tom i fwypad- 
kami nastąpiło niesłychane podniecenie, 
a Ćzangkaiszek wysłał do Kapsa celem 
zgniecenia powstania, jednego zo swych

współpracowników, generała nushung- 
uan, byłego szefa chińskich wojsk pancer
nych. Powstanie to sprawia specjalno trud
ności Czangkaiszekowi, ponieważ póhioeno- 
zachodmio Chiny stanowią jedyny obszar, 
na który rząd Gzankuiweka może się Wyco
fać na wypadek zdobycia Czungkingu przea 
Japończyków.

Sprawozdanie premjera Tojo.
Tokio, 23 lipca. W eeasie regularuego po

siedzenia tajnej rady państwowej, premjer 
Tojo po raz pierwszy od czasu przejęcia 
stanowiska premjera, wygłosił nozogótowe 
sprawozdanie, dotyczące uietylko położenia 
wewnętrzno poJitycznego, ale i także sto
sunków ogólno-wojskowyeh i zewnętrzna- 
politycznych.
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Sytuacja na Sycylji.
Berlin, 23 lipca. Na lemat dalszych szczegółów 

z terenu bojowego na Sycylji donoszą, łe sytua
cja frontowa ńs lin ji ubezpieczającej, przebie
gającej środkiem wyspy do wschodniego wybrze
ża na południe od Katahjl, nie doznała zasadni
czych zmian w porównaniu z poprzcdnieml dnia- 
r.;i. Podczas kiedy formacje niemieckie i włoskie 
tworzą nadal silną zaporę na północnym krań
cu flanki kataiiskiej, wojska osi operujące na 
skrzydle zachodnimi usadowiły się na dobrych 
pozycjach terenowych, położonych na północ 1 
północny-zachód od linna, udaremniając w ten 
sposób zakrojone na wielki obszar próby okrąże
nia ze strony Amerykanów.

Formacje brytyjskie ograniczyły się na froncie 
na południe od Kalanji do wypadów wywiadow
czych, dokonanych słabszemi sitami, które bez 
trudu odparto. Nowa próba oddziałów brytyjsko- 
kanadyjskich sforsowania przejścia przez jedną 
z rzek w kierunku północnym' przyprawiła ata
kujących ponownie o krwawe straty. W rezulta
cie zostali oni odrzuceni do swych pozycyj w y j
ściowych. Na zachód od lego miejsea siły ame
rykańskie starały się ostrożnie zaczepić nową głó
wną linję bojową formaeyj ubezpieczających osi, 
przyrzem nie zdoiały jednak uniknąć niespodzie. 
wanego frontalnego, a równocześnie flankujące- 
go wypadu nieinicrko-wtoskiego specjalnego cd- 
działu bojowego. Dostali się ęni w dziesiątkują
cy ogień krzyżowy i zostali odparci wśród do
tkliwych strat.

Według wszelkiego prawdopodobieństwa Ame
rykanie czekali dotychczas na decydujące sukce
sy brytyjskie w głównym punkcie na południe i 
zachód od Kalanji, lak, że brak tych sukcesów 
w widoczny sposób zmniejszył Ich zapał do wal
ki. Również poruszenia amerykańskie na północ 
i na zachód od Agrigeniu, w związku z zaznacza- 
jącemi się tam licznemi czynhikami, powodują
cemu poczucie niepewności, odbywają się z w i
doczną powściągliwością. Siły lotnictwa osi wzmo. 
cniiy w dniu wczorajszym swoje ataki bombowe 
i bronią pokładową na rejon przyfrontowy oraz 
na obszary nadbrzeżne i morskie wyspy. Silna 
formacja ciężkich niemieckich samolotów bojo
wych dokonała w nocy na 21 lipca w kilku fa
lach energicznego ataku na statki transportowe 
i urządzenia załadowcze portu Augusta na pąlu- 
dniowo-wschodnicm wybrzeżu Sycylji.

Jak stwierdziły przeprowadzone następnie wy
wiady powietrzne, zatopiono przytem duży statek 
zaopatrzeniowy o pojemności 10.000 brl. Dwa 
większe parosóce towarowe o łącznej pojemno
ści 9.000 brt. pochyliły się na bok. Pożary, jakie 
wybuahly na pokładach obu statków, szalały da
lej w godzinach przedpołudniowych. Również pa 
rowiec towarowy pojemności 4.000 brl. zdradzał 
silne uszkodzeniu wskutek bomb, a gęste dymy 
wydobywające się z luk załadowczych pozwoliły 
przypuszczać, że i w tym wypadku transporto
wany ładunek został zniszczony pożarem. Po
nadto celnemi bombami ciężko uszkodzono trzy 
parowce o łącznej pojemności 11.000 brl. i łódź 
służącą do wysadzania czołgów na ląd. W samym 
rejonie portowym zdołano zaobserwować silne 
pożary i eksplozje wśród nagromadzonych w sto
sy zapasów amunicji i żywności.

Wstrzymanie wywozu wełny 
z Anglii.

Sztokholm, 23 lipca. Według komunika- 
lit amerykańskiego ministerstwa handlu, 
.Wielka Brytania wstrzymała wszelki wy
wóz tkanin wełnianych. Jako powód poda
ni) brak sil roboczych i "tonażu handlo
wego.

Prezydent państw, tureckiego lamet InSntl przyjął 
na audjeneji tureckiego ambasadora w Londynie, 
Puweni Kuał Orbay, bawiącogo w tej obwili w 
Turcji.

Wszystkie ataki bolszewickie załamały się.
Zniszczono znowu 163 czołgi.

Berlin, 23 lipca. Naczelna Komenda Nie
mieckich Sit Zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Fllhrena w dniu 22 lipca:

Bolszewicy kontynuowali1 wczoraj na ca
łym froncie od morza Azowskiego aż do od
cinka bojowego Oreł w dalszym ciągu swe 
bezskuteczne wysiłki przełamania stano
wisk niemieckich. Przeprowadzone częścio. 
we przy użyciu świeżych sił ataki, któ
rych punkty ciężkości znajdowały się przed 
Kujbyszewem, Isjum, na północ od Blełgo- 
rodu oraz na tuku frontowym Orła, bądź 
to załamały się w ogniu obronnym lub w 
gradzie bomb przed linjami niemieckiemi, 
bądź też zostały zahamowane na głównej 
lin ji bojowej w walce wręcz. Lokalne 
wdarcia się zdołano wszędzie oczyścić w 
natychmiastowym kontrataku. W  osta
tnich ciężkich walkach odznaczyła się 
szczególnie piechota niemiecka w każde] 
sytuacji1. Na wymienienie zasługuje prze- 
dewszystklem niemiecka 48 ta frankońsko- 
sudecka dywizja piechoty. Wczoraj znisz
czono 163 czołgi sowieckie.

Jednostki 'niemieckiej marynarki1 wojen

Szczegóły niemieckiego komunikatu wojennego
Berlin, 23 lipca. .W uzupełnieniu czwart

kowego komunikatu wojennego podajo 
DNB: Zwolna zaczynają eię ujawniać skut
ki niesłychanie wysokich strat, poniesio
nych przez bolszewików w dotychczasowym 
przebiegu zawcześuie przeprowadzonej 
ofensywy letniej. I tak w niektórych czę
ściach frontu wschodniego, a zwłaszcza na 
południowych punktach bitwy obronnej 
stwierdzono w dniu 21 lipca, iż systematycz
ność napom mas sowieckich zmalała. Za
obserwowanie tego faktu jest okolicznością 
charakterystyczną, jeżeli chodzi o wczoraj
szą działalność bojową nad rzeką Mius i 
nad środkowym biegiem Dońca.

Bolszewicy widocznie skutkiem bardzo 
dotkliwych strat w ludziach i broni nie 
mogą już zachowywać jednolitego natęże
nia w swym masowym naporze, a natomiast 
zaczynają w akcji swej rozpadać się na po
jedyncze skoncentrowane wypady. Paktu 
tego zmienić nio może również okoliczność, 
iż niemiecka taktyka ruchomej akcji bojo
wej świadomie odrzuca metodę silnego cze
piania się określonych stałych odcinków te
renu, a zato każdorazowe operacje zręcznio 
dostosowujo do stanu faktycznego. Próby 
przełamania się bolszewików nad rzeką 
Mius i środkowym biegiem Dońca po zacię
tych walkach spełzły na niczem. Tak samo 
w rejonie Orla, gdzie bolszewicy starają się 
doprowadzić do rozstrzygnięcia swej ofen
sywy letniej,, ich masowe ataki napotykają 
na bardzo zacięty opór. Okazuje się coraz

Horoskopy na dobre zbiory w  Europie.
Berlin, 23 lipca. Najnowsze nadeszło tu infor

macje stwierdzają, że w całej Europie należy się 
liczyć ze zbiorami przckraczająoemi przeciętną 
miarę. Tegoroczne zasiewy wiosenno zdclono 
prawic wfc wszyslkich krajach przeprowadzić zgo
dnie z planem. Mimo, że ilość sił roboczych sto
jących do dyspozycji była szczupła, uzybkano 
głównie w krajach południowo-wschodniej Euro
py maksimum uprawnej powierzchni. Okoliczno
ścią pobudzającą do zwiększenia powierzchni u-

nej ostrzeliwały w nocy na 21 lipca ważno 
sowieckie porty dowozowe na wschodniem 
wybrzeżu morza Azowskiego oraz pozycjo 
na frondo rzeki Mius. Zatopiono prztyem 
jeden nieprzyjacielski statek strażniczy, a 
na drugim wzniecono pociskami pożar. Na 
wodach półwyspu Rybackiego szybkie nie
mieckie samoloty bojowe zniszczyły ścigacz 
sowiecki. . . . .

Na Sycylji tylko we wschodniej części 
doszło do działań bojowych. Atak Jednej 
angielskiej grupy został rozbity. Nieprzy
jaciel stracił licznych Jońców 1 poniósł 
znowu krwawe straty. Zniszczono 13 cięż
kich czołgów I zdobyto kilka dział.

Podczas ataku na cele okrętowe w porcie 
Augusta w nocy na 21 lipca lotnictwo nie
mieckie zatopiło cysternowiec o pojemno
ści 10.000 b r t  1 uszkodziło celnemi bomba
mi 5 dalszych statków jakoteż łódź służą
ca do wysadzania czołgów na ląd. Jedna 
z niemieckich łodzi podwodnych wtargnęła 
śmiałym wypadem do portu Syrakuz I 
zniszczyła transportowiec wojskowy o po
jemności 12.000 brt.

burdziej, iż silne ataki sowieckie nad rze
ką Mius i nad środkowym biegiem Dońca 
w myśl planów cmwództwa sowieckiego, 
miały hyc manewrem odciążającym i mają
cym odwrócić uwagę, przyozem celem tej 
akcji miało być związanie na tych odcin
kach frontu znacznych sil niemieckich,, by 
w ten sposób uniemożliwić udział tych jed
nostek w walkach pod Orłem. Te® zamiar 
sowiecki, jak się okazuje, przejrzany został 
przez dowództwo niemiockie, .Już obecnie 
można powiedzieć, iż ofensywa bolszewi
ków na południowym odcinku frontu 
wschodniego nie wiedzie się.

Na Sycylji toczy się dalej zacięta walka 
obronna przeciwko w niezmniejszonym 
stopniu napierającym aljantom. Tutaj ope
racje wojsk nieinieokich i włoskich w za
chodniej części frontu posiadają charakter 
elastycznej obrony, podczas gdy w połud
niowej części bitwę obronną cechuje zamiar 
zmuszenia aljantów do poświęcenia znacz
nych sił i materjału posiłkowego. Straty 
zwłaszcza wojsk brytyjskich w rejonie Ca- 
tania—Gorbini są bardzo wysokie. Nie
mniej dotkliwe są stale straty brytyjskiej 
i pólnocno-amerykaóskiej floty transporto
wej. Dotychczas kampanja sycylijska oka
zała się niesłychanie kosztowną imprezą 
dla Anglików i Amerykanów, zwłaszcza je
żeli chodzi o tonaż okrętowy, i tak już sil
nie przerzedzony skutkiem akcji łodzi pod
wodnych.

prawnej był również fakt, żc zwiększone zaofia
rowanie cen spowodowane gorszemi wynikami 
zbiorów w obu ostatnich latach działało wszędzie 
zachęcająco.

W samych Niemczech liczą się z dobrami śre- 
dnicmi ahiorami, przekraczająccmi przeciętną 
miarę. Zbiory południowo-wschodniej Europy za
powiadają się nietylko jakościową, ale lakże ilo 
ściowo lepiej, niż w roku ubiegłym. Naprzykład 
w Rumunji liczą się ponownie z nadwyżką oko

ło 1,5 miljonów ton zboża i około 250.000 ton 
roślin strączkowych, a ponadto ze znacznwnl 
nadwyżkami owoców oleistych. Po spadku wy
wozu zboża z Rumunji w ostatnich latach, obe
cnie zdaje się być pewnem, że wywóz ten zajmie 
znowu takie stanowisko, jakie stale reprezento
wał w najlepszych latach przedwojennych. Rów
nież xv Słowacji oczekiwane sa bardzo dobre 
ubiory. Na Węgrzech minister zaopatrzenia zapo
wiedział, że będące obecnie w toku prace żniw
ne pozwalają się spodziewać również lepszych 
wyników, niż w latach ubiegłych. W Serbji m i
nister rolnictwa stwierdził, żc znajdujące się *  
pełnym toku żniwa wykazują tak świetne wyniki, 
że nietylko wyżywienie Serbji jest całkowicie za
bezpieczone, ale ponadto pozostaną zwyżki dla 
celów wywozowych.

Szczególnie obficie zapowiadają się tegoroczne 
zbiory owoców w Serbji. Liczą się z wyjątkowe- 
mi rckordowemi rezultatami. Podczas gdy w nor
malnych latach z okolicy Gozga, obejmującej 
prawie 1/3 część serbskiej uprawy jabłek, wy
wożono prawie 2.500 wagonów, w tym roku da 
się wywieźć daleko większe ilości. Również wi
doki na zbiory śliwek w okolicy Sawy zapowiada
ją się daleko lepiej, niż w ubiegłych latach.

Wkońcu nadchodzą jeszcze liczne doniesienia 
z południowych stepowych okolic Ukrainy na 
temat odbywających aię " tam zbiorów żyła. 
W  łych dniach mają się tam także rozpocząć 
żniwa pszenicy. W zakresie obu tych zbóż liczą 
się z dobreml wynikami. Stan owoców letnich 
na całej Ukrainie określany jest jako dobry. O ile 
w niektórych okolicach południowo-wschodnich 
owoce ucierpiały wskutek przejściowej suszy, to 
zato w innych częściach kraju zapowiadają się 
lepiej, niż zwyczajnie. Dobre wrażenie czyni rów. 
nież stan uprawy soji. Szczególnie dobre wyniki 
zapowiadają również tereny uprawne słoneci- 
nika,

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 28 lpca. ,Włoski komiunilkwt wojen

ny z dnia 22 lipca ma brzmienia nawtępu- 
jące:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

Na Sycylji nieprzyjaciel rozpoczął dzia
łania piechoty i czołgów na wschodnim i 
zachodnim odcinku frontu. Siły zbrojne osi 
stawiły im zacięty opór, zadając atakują
cym jednostkom poważne straty  w ludziach 
i matera ale.

Na południowo-wschodnich wybrzeżach 
Sycylji nasze samoloty torpedowe trafiły 
siadem wiolkioh statków, z których jeden 
eksplodował. Zatopiono jeden cysterno
wiec, a eześę statków handlowych uszko
dzono w toku ataku bombowców osi na re
dę w Augusta.

W  nocy na 17 lipca jedna z naszych łodzi 
podwodnych zaatakowała w Syrakuzaeh 
zespół nieprzyjacielski, złożony z dwóch 
wielkich jednostek i licznych kontirtorne- 
dowców, uzyskujący przytem dwa celne 
trafienia torpedami w jedną z tych większych jednostek/ w*i*w*wg

Grosseto, Neapol, Salerno i Cagliari by» 
ły bombardowane unieś angielsko-amery- 
kaóską flotę powietrzną. Szkody są niezna
czne.

W okolicy Salerno maszyny nieprzyja
cielskie ostrzeliwały z karabinów maszy
nowych pociąg z jeńcami wojennymi.

Nasze baterje artylerii przeciwlotniczej 
strąciły jeden samolot pod Milic, a drugi 
pod Uras na Sardynii.

Włoscy myśliwcy, działający nocą, ze
strzelili trzy maszyny. We czwartek we 
wczesnych godzinach porannych jeden ® 
samolotów niemieckich zniszczył dwumo- 
torowy samolot brytyjski, który usiłował 
zaatakować ogniem karabinów maszyno
wych port powietrzny w stolicy.

D alsza lis ta  o fia r ka tyń sk ich .
(tpl Kraków, 23 lipca. Podnjemy w dalszym ciągu listę ofiar katyńskich, sporządzoną przez techniczną komisję Polskiego Czerw. Krzyża. Męczeńską śmiercią polegli;

3324. Pociecha Władysław — podpor. 
(Znaleziono: kartkę poczt., której na
dawcą jest Janina Pociochowa, .Wil
no, fotografio i medalik).

3825. Seweryn Kazimierz — podporucz. 
(Znaleziono: protokół z dnia 18. 9, 
1939, 2 listy, sowiecki reccpis poczt., 
monogram zdjęty z portfelu SK).

8326. Kulesza Franciszek — por., urodź. 
25. 2. 1910 r. (Znaleziono: dyplom na 
poruczniku w korpusie inżynierji 
i saperów oraz wojsk, prawo jazdy).

3327. Nierozpoznany wojskowy. (Znale
ziono: kartki z zapiskami, list nie
czytelny, dowód osob. i 2 medaliki).

8828. Allery Antoni — pod por. (Znale
ziono legit, ofic. MSWojsk).

3329. Nierozpoznany porucznik. (Znale
ziono: list bez koperty z datą W ar
szawa 5. 1. 1910 r„ z podpisem: „Two
ja Wiosenka'1).

3330. Mordas-Żyllńskl Tad. Michał — 
podpor, ur. 14.10. 1904 r. (Znaleziono: 
ks. st. sl. ofic., logit. urzędu, państw/ 
i list).

3331. Nierozpoznany wojskowy.
3332. Nierozpoznany wojskowy.
3333. Brożek Jan — wojskowy, inżyn. 

(Znaleziono: wizytówki, recepispocz. 
towy na 100 zł. z datownikiem: Jaro
sław, 3 listy i 8 medalik z łańcusz
kiem).

3334. Podlaski Bazyli Zenobjusz — pod
porucznik. (Znaleziono: leg. urzędn. 
państw,, kartki z ks. st. sł. ofic., 3 re- 
eeplsy pocztowo, kalendarzyk i świa
dectwo szczepienia w Koziolsku Nr. 
27/3850).

3335. Nierozpoznany porucznik.
3330. Ogrodnicki Karol — por., przed

wojną zam. w Żołyni. (Znaleziono: 
ks. st. sł. ofic/, wizytówki, recepis 
poczt, i św. szczep, w Kozielsku).

3337. Nierozpoznany wojskowy.
3338. Kisiol Stanisław — por. (Znale

ziono: ks. st. sł. ofic., kartę przydzia
łu wojennego, list, różaniec i świad. 
szczep, w Kozielsku Nr. 3682).

3839. Żołnierowlcz Józef — ppor., mgr. 
farmacji. (Znaleziono kartę przydzia
łu wojennego).

3340. Nierozpoznany podporucznik. (Zna
leziono:. kaleudnrzyk kieszonkowy z 
podpisem: Jan  Kule....  (nieczyt.), do
wód tożsamości pojazdu mechanicz
nego Nr. 11357, wydany przez Staro
stwo Powiatowe w Będzinie' na na
zwisko Etienno Savel z Dąbrowy Gór
niczej).

3341. Dec Ignacy — por, (Znaleziono: 
kartkę poczt, od Ju lji Docowej).

3342. Skrzypnik Stanisław — ppor„ syn 
Antoniego/ (Znaleziono: 2 karty pocz
towe, bon ua 10 zł. z firmy krakow
skiej i świad. szczep, w Kozielsku).

334S. Jandy Franciszek —• podpor., ur. 
19. 10. 1910 r. (Znaleziono: ks. st. sł. 
ol’ic„ dowód osob., leg. Związku Stra
ży ogniowych, kartę wstępu na ob- 
sznr kolejowy, 2 listy, 2 karty poczt, 
i 2 medaliki),

3344. Nierozpoznany wojskowy. (Zna
leziono: kartkę z zapiskami, kartkę 
badania lekarskiego wojskowego).

3345. Słowikowski Eugenjusz — kapi
tan artyl. (Znaleziono: leg. MSWojsk.. 
karty wizyt., kartę poczt, i fotogr.).

3846. Peszek Franciszek _  porucz, syn 
Józefa. (Znaleziono: 2 list, medalik).

3347. Moskowityn Michał — kapitan

intend. 24 PAL. Jarosław. (Znale
ziono: wizytówki, kalendarzyk i me
dalik).

3348/ Stępień Włodzimierz — wojskowy.
(Znaleziono: 3 karty pocztowo i list).

3349. Nierozpoznany wojskowy.
386(1. Nierozpoznany wo skowy.
3351. Nierozpoznany wo skowy.
3352. Nierozpoznany porucznik.
3353. Lewicki W iktor — podpor. (Zna

leziono: pozwolenie na broń, prawo 
jazdy, wizytówkę, legitymację PCK., 
pokwitowanie na 100 zł. Spółdziel
czego Banku Lekarzy w Warszawie).

3354. Chadt Andrzej — wojskowy. (Zna
leziono list).

5355. Nierozpoznany podporucznik. • 
3356/ Nierozpoznany wojskowy.
3X57. Dyga Józef Ignacy — ppor. (Zna

leziono: legit. Baonu Szkoły Podch. 
Re®., 2 kwity).

3358. Ordyłowski Tadeusz — porucznik. 
(Znaleziono: legit, ofic. MS Wojsk., 
zegarek na rękę, medaljouik z odsie
czą Wiednia, oraz świad. szczep, w 
Koziolsku),

3359. Junyńskl Wacław — podpor., nr. 
1906 w Warszawie. (Znaleziono do
wód osobisty).

3360. Langla Władysław — wojskowy. 
(Znaleziono: wizytówkę i 2 recepiay 
pocztowe). «

3361. Nierozpoznany wojskowy. (Znale
ziono: kartę poczt., której nadawcą 
jest Stefnnja Rostkowska, Wilno, ul. 
Kalwaryjska 31, m. 1, apteka).

8362, Zeman Rudolf — podpor, urodź. 
1. 10. 1898 r.. zam. Wodzisław, po w. 
Rybnik, ul. Dworcowa 4. (Zualezio-

no: ks. oszcz. PKO/, medal „Bojowni
kom Niepodległości", odznakę wojek. 
z monogramem JP . i różaniec).

3363. Kaszyński Arkadjuaz — wojsk. 
(Znaleziono: znak rozpoznawczy i kar
tę pocztową).

3364. Strzałkowski Leopold — wojsk. 
(Znaleziono: list. ks. oszoz. PKO. ua 
nazwisko Ireny Strzałkowskiej, zam. 
Bohatyrewieze, p. Łunna),

3365. Rozwadowski Marjan — wojak. 
(Przy szczątkach zualeoiono 8 karty 
pocztowe).

3366. Krokowski Tadeusz — ofic. raz„ 
lekarz, dr, med. (Znaleziono: dyplom 
lekarski, legit. urzędnika państw., 
list, wizytówki, fotografię, różaniec 
i pierścionek z czerwonym kamie
niem, prawdopodobnie rubinem).

3367. Bittner Karol — por.-lek., dr. med. 
Grodz 16/ 10. 1902 r. (Znaleziono: 
znak rozpoznawczy, wizytówki, do
wód osobisty, legit. Związku Lekarzy 
Okręgu Wielkopolskiego, legityma
cję PCK. w Pospaniu, 2 listy).

3368. Oczkowski Adam — podpor. rez. 
(Znaleziono: logit. urzędn. państw., 
list i pokwitowanie na 6 zł.).

3869. Nierozpoznany wojskowy. (Znale
ziono: legitymację dla rowerzystów, 
weksel wystawiony w Poznaniu i pod
pisany przez Edwarda Piotrowskie
go w Poznaniu, ul. Dolna Wilda 2, 
oraz kalendarzyk).

3370. Nierozpoznany wojskowy.
3371. Olszewski Hieronim — wojskowy. 

Urodź- 9. 8. 1903 r. w Łazach, zarząd
ca fabryki. (Znaleziono dowód osob,).
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Brytyjska próba okrążenia 
iłte udała się.

Berlin, 23 lipca. Gruipa bojowa jodneó z 
niemieckich dywizyj czołgów, operująca sa
modzielnie na południe od Kutanji, wsku
tek ataku angielskiego, dokonanego wadlttó 
zatoki Anglista przy poparciu czołgów i 
równoczesnego wylądowania aut tyłach 
frontu alianckich skoenków spadochrono
wych popadła w trudną sytuacją. Wobec 
tego celom odsieczy dla wymienionej gru
py bojowej sprowadzono na samochodach 
ciężarowych niemieckich strzelców spado
chronowych na główny punkt walki. W 
pewnem miejscu,, w którem nio było do 
dyspozycji żadnej cienkiej brom, odparli 
oni najpierw czołgi angielskie bronią, słu
żąca do walki wręcz oraz minami zni
szczyli trzy ciężkie czołgi brytyjskie. Dzię
ki temu powstrzymywali tak długo atak, 
aż nadeszły niemieckie działa przeciwpan
cerne, które udaremniły.dalsze posuwanie 
się. czołgów ałjanckich. Dzięki intenweaeji 
ciężkiej broni brytyjiska próba okrążenia 
spełzła na wiązem. _____

Szwedzką łódź podwodną
„Ulven“  podniesiono o 14 m.
Sztokholm, 23 lipca. Szwedzka łódź pod

wodna „Ulven“, która w połowie kwietnia 
zatonęła koło zachodniego wybrzeża Szwe
cji, została we środę, jak donosi „Dagons 
Nyheter*4, podniesiona przez parowiec dźwi
gowy z 49 m na 89 m głębokości. Następnie 
przeholowano łódź do chronionego punktu 
pośród raf koło Aetol w pobliżu portu Mąr- 
strand, niedaleko Goeteborga, W ten spo
sób pokonano największe trudności zwią
zane z wydobyciem łodzi.

Wszystko wskazuje na to, jak pisze dalej 
„Dagens Nyheter", że członkowie załogi ło- 
dz.i podwodnej zmarli szybko wskutek zato
nięcia. Uszkodzenia świadczą o wdarciu sie 
wielkiej ilości wody.

Bułgarsko-węgierski obrót 
handlowy. ,

Budapeszt, 23 lipca. Toczące sio w Sofji 
od szeregu dni bułgarsko-wegierskio roko
wania gospodarcze zakończono z tym wy
nikiem, iż na rok gospodarczy 1942/43 pod
wyższono około o 50 proc, kontyngenty w 
stosunku do rokru poprzedniego. Węgrzy 
dostarczą Bulgnrji większych ilości środ
ków leczniczych, a  wzamian za to spro
wadzać będą z Bułgarji więcej tytoniu i 
surowców. Bułgarja ze swej strony bę
dzie dążyła do tego, by wzamian za towa
ry  metalowe i maszyny rolnicze dostar
czali Węgrom możliwie jak najwięcej ru
dy, prryczein ta dziedzina wymiany posia
da szczególne ułatwienia w postaci udzia
łów węgierskich w bułgarskich kopalniach 
rudy.

Wytyczne w  sprawie reklamy kupieckiej.
Kraków, 23 lipca. Odnośne czynniki rządowe w 

Gen. Gub. podają wytyczne, któro należy prze
strzegać przy stosowaniu reklamy własnej; kto 
w Generalnom Gubernatorstwie 1 na obszarze 
Kzeszy Niemieckiej robi reklamę gospodarczą dla 
własnego wyrobu, winien z uwagi na stosunki 
wojenne przestrzegać co następuje:

Reklamowanie towaru, którego obecnie nie mo
żna otrzymać bez ograniczenia, nio może wywo
łać fałszywego wrażenia o faktycznych możliwo
ściach dostawy. Nie potrzeiba wyraźnie zwracać 
uwagi na szczególne warunki nabywania towa
rów podlegających zagospodarowaniu. Przy ukła
daniu reklamy należy pozatem uwzględniać także 
szczególne stosunki chwilowej sytuacji zaopa

KRONIKA
Dziś: Apolinarego bp. 
Jutro BI. Kunegundy.

♦
Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 22.00 do 4.00

Nowe znaczki pocztowe 
w Gen. Gub.

Kraków,' £3 lipca. Niemiecka Poczta Wschód komu- 
nilkuje: znaemki pocztowe z Kutnerom po 50, 60 1 80 
groeny byty dotychczas wykonywane stalorytcm. 
Ogromne zapotrzebowanie na znaczki wymienionych 
wyżej wartości zmusza Jednak do zastosowania ta
kich metod produkcji, którehy przyspieszyły podaż 
znaczków i całkowicie pozwoliły usunąć trudności 
ich dostawy.

Znaczki z Filhrerezn w warloiolaoh wyżej poda
nych są Obecnie produkowane hol jogrnwurą; pod 
■waglądem koloru t wielkości nie ndogly one zresztą 
iadinej unioaile. Znaczek pocatowy 50-groezowy wy
produkowany hmljoffrawwra ukazał »ią po tsz pierw
szy 25 czerwca ibr. Nowe wydawnictwo 69- i 80-gro 
azowych znaczków pocztowych ukazało się 15 lip
ca b, r.

Ochrona rzadko spotykanych 
roślin.

Kraków. 33 lipce. Główny Wydslat Lasów zakazał 
fwego czasu tak kupna, jak 1 sprawiały radlin rand- 
ko opotykoopob ma terenie Gon. Gub. Ochroną obję
to: gorywką, przyJaazcakn, pclnik kulisty, ónieżycz- 
ką, orlik, mieczyki, bluszcz, szarotką alpejską, w il
cze tyto), zawilec uarcyzodistny, ltlją wodną bladą 
i śóttą, storczyki, koroną czachownicą, lilją naele- 
saką, ostnloc ątcipową i galęŁki olsu. •

W związku ■ tein apelujemy do spoteczeóstwa, aby 
nie przyczyniać się do wyniszczenia rzadkich już, a 
charakterystycznych dla naszego krajobrazu rokita.

trzeniowej, tak, ażeby przez reklamę nie wywo
łać rozgoryczenia konsumentów.

Towary, które można nabywać w Ilościach 
specjalnie ograniczonych, wolno reklamować w 
odniesieniu do ostatniego konsumenta tylko w 
formie pouczenia o celowem używaniu lub osz- 
czędnem użyciu, względnie zużyciu towaru. 
W żadnym przypadku nie wolno zachęcać do 
kupowania towarów, które można nabywać w 
ilościach specjalnie ograniczonych, w szczególno
ści przez wykładanie towarów na wystawie lub 
podkreślanie ich zalet.

TowaTÓw podlegających zakazowi prcdukcji 
wogóle nie wolno reklamować.

„Zaporożec za Dunajem44 
w Starym Teatrze.

Jutro, «J. w sobotą, iln. 24 lipca br„ e  godz. 17 od- 
będzie clą w Starym Teatru prcmjara ukraińskiej 
opary S. Hułak-Artenzowsblegs pt. „Zaporotao aa Du
najem", x gościnnym występem artyatów opary lwów- 
sklej.

DZIENNIK ROZPORZĄDZEŃ DLA GENERALNE- 
QO GUBERNATORSTWA Z DNIA II LIPCA 1 ł« ,
NR. 53 zawiera: Rozporządsente w celu uproszczenia 
wymiaru sprawiedliwości w Geeeralneru Guberna
torstwie stosownie do potrzeb wojennych; zarządze
nia w sprawie przekształcenia Izb rolniczych na 
okręgowe biura agrarne: zasądzanie w sprawie prze
prowadzenia spisu drzew owocowych w sierpniu 
1313 r. —- Dziennik Rozporządzeń dla Gen. Gub. zdn. 
20 lipca 1913 r. Nr. 54 zawiera: Drugie rozporzą- 
dzenla celem zmiany ordynacji pottcyjno-kolejowcj dla 
holei Wschodniej: sąrządienie w sprawie ograniczeń 
uwarunkowanych stosunkami wojenneml w gpóldzlel- 
niach prnwa nlemieoklegn; zarządzenie w aprąwlo 
łączenia aią spółdzielni. —- Dziennik Rozporządzeń dla 
Gen. Gub. » dala 81 lipca 1343 r. Nr, 55 zawiera:

*!cl®m wołany rozporządzenia z dnia 1# 
„'"‘•F0 , “ T: °  •8‘townletwle polakiem w General- 
n'« » i /n ła rnI!;.t<'/łt'2iiCi “ WńdMOln dewizowe.

” K ° Ł*  ? LA , k " a W CZVN. Od 1 września br, 
w S fSn u .W n otwarta publio»na sifcohi TOft~

w „  l *  ,kr#wczyń, z polskim Jeżykiem nau-
J?® '1' ."'•‘Iły nezanta odbywają etą od 80—-30 bm. 
Nauką trwa 8 Jatą. W program nauczania wchodzą: 
zajęcia warsztatowe (krój, etyolo, modelowanie),• ry
sunek zawodowy, rollgja, znajomość materjalów, ko- 
roepoudonoja, księgowość, hlgjoną 1 Jeżył niemiecki. 
Po ukortozeniu nauki, uozenlce składają egzamin cze- 
ndntczy przed komisją. Warunki przyjęcia do sMco- 

ty: rocznik 1329 lub wcześniejsze oraz ukończona szkoła powszechną. Podania należy w u o eV  ™a2 
z metryką chrztu, zmiatałem świadectwom t Jedną 
fotograf ją. Wpisowe wynosi 40 »j. Miesięczna optata

W kilku wierszach.
Poseł amerykański w Lizbonie, Bort Fisb, który 

chorował od kilku dni, smar) nagle ubiegłej nocy. 
*

Według wiadomości londyńskiego „Times"a“ u 
ostatnich 10 miesiącach stocznie australijskie im u

•  byty przyjąć do romontu mlsstłoanle okrągł® 
Jeden mil jon brt tonażu okrętowego.

#
Angielski tygod-iłk „Spcctator", obserwując wojną 

ma morzu, stwierdza, że niemą dziś jednego statku 
handlowego brytyjskiego, któryby na jaklsmkolwlók 
nil ej sou siedmiu m in  świata mógł etą ciuś bespta- 
ezny.

*  •
Parlament australijski odbyt pleprzerwans 40-go- 

dslnuo posiodzenlo, przyczom wysłuchać mus lat dłu
giego spisu zansutów czynionych rządowi Curtinz 
przea byłego prenijera Faddona. w

*
Wskutek szybkiej interwencji wtadz poHcyjnyoh. 

udaremniono zamach przeciwko rządowi Kolumbji,
*

Mlnlstar spraw zagranicznych SslgsrolUu ąouia- 
uownt byłego ministra spraw nagraniowych Hsehlra 
Arlta oraz byłego dyrektora biura referatów mini
sterstwa spraw zagranicznych Yamakawa oficjalnymi 
doradcami japońskiego ministerstwa spraw zagra- 
niemych.

W
Do Las Palmus na wyspach Kanaryjskich przyby

to siedmiu lotników pólnuono-smerykeńekieli, którzy 
lądowali przymusowo w kolunjt hiszpańskiej „ n i  
nad ofrykańaklem wybrzeżem Atlantyku i zostali 
intemowgui przez tamtejsza wlsdss hiszpańskie. Zl

♦
Preeydent państwa Wenezueli wpuścił stolic*, hy 

samolotem udać tle do Kolumbji, skąd usetępuls 
pojedzls dalej do Ekwadoru, Peru, Rollwji i Pa
namy.

W
Według wiadomości. pochodzącej z głównej kwate

ry wojsk Stanów Zjednocaonych, mianowany został 
generał major Gorcw nsetąpeą generął-matora Hartle 
.lako głównodowodzący jednostek palowych Stenów 
Zjednoczonych na ,.europejskim terenie wojny".

♦
Paragwajski prezydent państwa llsrlnlgo pa kil

kutygodniowej podróży poprzez Steny SIJednocąoos 
t dsiswieó Innych amorykańsktoh państw, powrócił 
snćw do Asunolan.

CIEKAWOSTKI.
Co staroiytnl Mdclii o nlołtlo?

(«p) Jeżeli weżnilemy do ręki dzieła starożyt
nych pisarzy greckich, to znajdsiemy w mcii tu 
i ówdzie wzmianki o wysokości nieba, według 
których możorny odtworzyć sobie poniekąd ich 
wyobrażenia. Homer opowiada, że llrphaiilos 
strącony przez Jowtisza z nieba, leciul raty 
dzień, aż spad) na wyspę Lemnos. l i s i  jod za
kreślał niebu już szersze kresy, opisując upadek' 
tytanów do Hadesu powiada, że kowadło zrzu
cone z niebg, leciałoby 0 dni 1 0 nocy — zanim- 
by osiągnęło ziemię.

Pierwue wzmianki o meteorach,
(ap) Najwcześniejsza wzmianka o meteorach 

pochodzi z Chin z 1768 r. przed Chr, Jak wia
domo, Chińczycy pilnie obserwowali wszelkie 
zjuwiska astronomiczne i zazwyczaj pierwsi 
z pośród wszystkich narodów odkrywali uown 
gwiazdy, nadaniom astronomicznym Chińczy
ków sprzyjało samo niebo, któro nad środkowa
ni! Chinami jest bardzo przejrzyste. Nie bez po
wodu wjęa władcy Chin tytułowali się synami 
nieba.

Obwlaaictenia iirzgdowo

f ) R l A f l F t C 7 / * 7 C M I E 7  w sprawie rozdziału środków żyw- ’ » “ » » 1 3 1 1  Rk noisi dla ntantamlscklsj ludności 
m. Krakau, w czasls od d. 21 do 31 lipce 1243 r. Z dnia 17 lipca 1843 r.

Właściwe sklepy rejonowe bąilą eprzcdswać vr wymienionym czasie: 
Chleb na odolnJfl 8  9 i 10 kart żywnościowych dla dorosłych —

raz«m 14(10 gr. w coain po 11.55 zl. la  1 kg. •
Mięso po 200 gr. mleaa wolowego albu 400 «r. raiosn końskiego:

«1 un odcinki F 13 i 14 kart żywnościowych dla dnroslyeh i dslaol, 
h) na odoiuki 1 1 6  1 7  dodatkowych kart żywnościowych II, — Przy
dział wynosi 501/: świeżego miesą i 5O’/« wyrobów mięsnych 1 dotyczy 
drugiej potowy miesiąca li|>ca 1913 r.
, n? uk**r •> na odcinek Z 18 kart żywnoóotowyoh dla dorosłych — 
100 gr., a dla dzioci 200 gr..

h) as odcinek Z ju dodatkowyoh kart żywnościowych II — 100 gr. 
W eonie po zl. LOP za 1 kg.
■Krakąu, Aula 17 lipca 1043 r.

•tadthauptman dar ttadt Krakau 
•:*-. Dr. Krdmer

______________________  P- “• Stsdthnuptmanna
II Km 887/43 Przemyśl, 17 lipca 1943.

Gseelaw Wąchał Komornik Sądu Grodzkiego Rew. II w Przemyślu,
sil. Kołłątaja 8, na podstawie art. 602 k. p. e. podajo do publicznej 
W t t e l 0*?1, .łe  1*. •••rpnls 1943 o godzinie 11 tej odbądzia sie

’  ?°,w- lra#u>yśl dystrykt Kruków, licytacja uaslepu- 
.iM trJy^ kom óścl’ “tPWFPa do szyciu stara, 2 szafy jasno, psyciis 

prrmus, buły z cholewami, kredens duży 
m S mws m,yn,8 i  (!n 'Zboża, kożuszek krótki, spodnie
££l£dZd'w ,kr otĘ ,4 n"u Bachomołcl £e można
egiądąo w dniu licytacji na mtejsou 1 w ciasto wyżej podanym.

— _______________  Komorn ik.

Rożną
Kołdry wykonuje Pracownia, Krą 
ków, ul. Orzeszkowej Nr. 4, m. 9, 
Poszukiwana obiady przy rodzi
nie, możliwie w okolicy Długiej 
rilą dwóch solidnych osób. Zgt: 
Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 
777pk“.
Dam niemowie dziewczynką za 
swoją, Zgl.: Goniso Krak., Kra
ków. „Nr. 6064".
Znaleziono obrąoską z napisem: 
Krystyna 1 data. Odebrać po u- 
dowoduteniu własności: Kruków, 
Basztowa 17/1, oflc., I. p. 6380 
Zbiegła suka Setter btalo-cssrny. 
Znalazca zgłosi psa do Hodowli 
Psów „Sokół", Kraków, Traugut
ta 20/1, gdzie otrzyma wynagro
dzenie. 7756k
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tąpi radykalnie 
gaz „BF", oraz odszczujzanie prze
prowadza dezynfekcja „Azot"’, —- 
Kraków, Dietla 19/7, teief. 217-48, 
Tarnów. Watowa 3. 2718
Opony rowerowe, przybory gumo
wa szybko wulkanizuje: Kraków, 
Wolniou 13, I p lewo. 4701 
Grafeloglnl porodzi we wszystkich 
sprawach życiowych i — Kraków. 
Dajwór 25/15, II. p. 5148
Zapalniczki automatyczne nupra- 
wia fabrycznie: Kraków, Dietlów- 
ska 46, Szllfiernta Myszkowski 
Rsperacje zegarków szybko 1 so
lidnie wykonuje firma Gajewski, 
Kraków, ul. Starowiślna 26. 5404 
Przawezy wszelkie, drobnica, ter
minowe za- i wyładowywania wa
gonów solidnie, punktualnie; H. 
Horoszkiewicz, Biuro Transporto
we, Kraków, Sławkowska «. — 
telefon 201-21. 6888k
Zmień* na lepsze ntatwl porada 
cblromantki, Krasów, Krakowska 
39/43, wyjąwszy czwartki, niedziele

»w litowej stawy Jasnowldz-psy-
chografolog prof. tajemnej wie
dzy /rozwiązują każdemu fakty ży
cia. Przepowiadu przyszłość, spra
wy lmndlowe. rodzinne, miłosne, 
los zaginionych. Podać datę uro
dzeniu. Adresować: „Impresario" 
” *'?XPwa J- Skrzynka pocztowa 322. J 7<to»k
Które miasto potrzebuje dolircgo 
zegurmislrzat Przyjmą spóiniżn

»“$) ,7; kapitałem conajmnlej 
10.600. Wysokie zyski. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr 7S»(ik" 
Ciążowe pasy brzuszne, poporodo
we, pooporacyjne, przepuklinowe 
wykowuje R. Bogdanowicz. Kru
ków, Grodzka 2. 5208
„Expr.no Heleny Jabłońskiej, 
Kraków, Długa 31, podnosi oczka 
w pończochach szybko, solidnie i 
bardzo ładnie, pilne na pocz« 
kunlu . 6933k
Żyletki ostrzy fnbryoznie pod gwn. 
raneją zsżdą Ilośói Mechaniczna 
Szllfiernta, Kraków, Starowiślna 68 
Pluskwy z zarodkami, wszelkie in- 
uo robactwo domowe niszczy do
szczętnie gazami „ Gazocboinla", 
Kraków, Pijarska 19, tcl. 116-43. 
Gwarancja! Gaz „B-F" nic ni
szczy tkanin, mebli 1 metali.
Plany kopjuje szybko Elektryczna 
Kopjoynla, Kraków, Starowiślna 12

Zguby — kradijęłe
Zgubione zegarek damski na rękq 
rnarsl „Lusina" w Swoszowicach 
między Zakładem Kąpielowym, 
a stacją kolejową Swoszowice. 
Znalazca proszony jost o zwrot 
za wynagrodzeniem w kancelarii 
Zukladu Kąpiel, w Swoszowicach. 
Czerwony pólliuclk dziouiący zgu
biono. Zwrócić za wynagrodze
niem. Kroków, Wclfenstr. 17/7, 
nw. Goniec Krak., Kraków. „Nr.. 
6493".

Skradziono Kartę /"rozpoznawczą 
Nr. VII/U2130, wydaną w Kra
kowie un nazwUko Swiątktewioz 
Weronika, Brouowloe Mule, Łąko
wa 10, oraz zaświadczenie Karty 
Pracy Nr. 901/10664. 6515
Skradziono Kcnnkarte I Wnhnnng- 
mietsvortrag, wystawione w Kra
kowie nu nuzwlsko Mayer Antoni. 
Zgubiono Kmin kurtą na nazwisko 
Kowalski Ryszard, zera, w Fili- 
pawicach, wystawioną przez Urząd 
Gminny w Nowej Górze, oraz po
kwitowanie za rower. 65112
Zgubione kwit premiowy na du- 
stawione 4500 kg. ziemniaków, 
wystawiony dnia 24. VI. 1943 
Nr. 931083 przez Powiatową Spół
dzielnią Koln.-Handlową w Kra
kowie, Majątek Zwiorzynieo, Kra
ków. 6033
Zgubiłam Kartą roąpoznąwoza Nr. 
0/250, wystawioną przez Gminą 
Zbiorową Rudawą, Powiat Kra
ków, na nazwisko Pawełek Józef, 
kolejarz, zatu. w Miłku 72, Gminą 
Ruriuwa, oheonle Gmina Zbiorowa 
Kresseudorf. 6531
Zgubiona Kennkurte Nr. «72 n» 
nazwisko Kujdn Piotr, zam, w 
Htkodasj, poczta Wielopole skra. 
Zgubiono Kcnukartą Nr. 681 na 
nazwisko Kujda Jon Tadeusz, zam. 
w Hzkodnej, pow. Dąbka. 7302k 
Zgubiono Kcnnkartę nu nazwisko 
Zofią Wisz, wydaną w Slooinle. 
Zgubione Kenukartą na uazwlsko 
Maria Tytatka, Tarnobrzeg, 
Zgubiono Kcnnkurtą Nr. 514 na 
nazwisko Ryinarssa Jadwiga, wy
daną przez Magistrat Jarosław. 
Znalazcą ostrzegu sią przed nndu. 
życiem. 7450k
Zgubiono kartą rozpoznawczą Nr. 
195, wystawioną przez gminą Zbyd- 
niów na uuzwisko Rękas Józef, 
Zaleszany, gnilna Zbydntów. 
Zgubiono Kcnnkartę Nr. 2561, w j. 
daną w Szczucinie, Kr. Tarnów, 
dnia 10. XII, 1043, oraz metryką 
urodzenia na nazwtko Rożnowski 
Iirnucy, zam. w Słupcu, Kr. Tar
nów. 7452k
Zgubiona sortę ro»p. na nazw, Lu
dwik Romunowski. zam. w Brze- 
śówoe, gin. Szczucin, wygt, przez 
Zurząd gm, w Szczucinie, Nr. 787 
a dnia 15. VII. 1042. 7153g
Zgubiono Kenukartą na nazwisku 
PIróg Mnrcin, ur. 31. VII, 192u, 
z Kumieuiu, wydaną przez Lano- 
kornml-wariat Nisko. 7454g
Skradziono 2. VI. 1943 Kennkurte 
wystawioną na nazwisko Wojolecli 
Puszek, ur. 26.'IV. 1910, Surzynu 
gminą Wola Zarnzycką, poW, j al 
rnsluw. 7455k
Skradzione Kennkartą Nr, 7ją, 
Wystawioną przez Dandkoinisącza 
Kazimierzy Wielkiej w dniu 18. 
IX. 1942, na nazwisko Prażucn 
Andrzej, Sypów. 746«k
Skradziona mi Kcnnkartę w Kra
kowie, wystawioną przez Staro- 
stwo w Dąblcy nn nazwisko Sto- 
fanja Kaja w Grębowie. 7443k 
Zaginęła Kcnnkurtą Nr. 1664 wy- 
dana przez gminą Kidów nń na
zwisko Szota Stanisław. 7440,k 
Zagubiono Kennkartą, wystawioną 
przez Zarząd Gminny w Bobowej 
nn nazwiako Grzesiak Piotr z Poi. 
ncj 14, 75791:
Zgubiono Kennkarte. wydimą 
przez gminą Nawojowo na nazwi
sko Gabryś Karol, żoleżnikowa.

Zgubiono kart* rzemieślnicza, wy. 
daną na nazwisko Jan Grzyb 
z Ptarooio, pow. Mleohów, irtórst 
zaginęła ml w Dzlatośzyeaoh dniu 
12. VI, ub. roku. 7582k
Zgubiono Kennkart* Nr. 8449. wy. 
daną przez Krelshaupttnannscbnft 
Dębica, na nazwisko Filipek Ed
ward, Iwierzyce, ur. IU. X. 1028 r, 
Karl* roziioiuiawczą F-84/43 na ns. 
zwisso Framenga Annu, groma
da Sędziszowa, gm. Bobowa, i»w. 
Jasio, ukradziono 14 IV. b, r. 
w  Ciężkowicach, i>ow. Tarnów. 
Zgubione Kcunkart* Nr. 4554, wy- 
stawioną dnia 24. V. 1942 przez 
Krelshuupl manna ta Jarosłau. na 
nanwisko Foryś Stefania. TSS&k 
Zgubiono Kennkarte 618, wysta
wioną przez Urząd Gminny Wado, 
wice na nazwisko Bigda Jan Sta
nisław, Wnmpienów, 7«36k
Zgubiono Kennkart*, wydaną w 
Nowym Sączu nn nazwUko Antosz 
Genowefą. 7840z
Zgubione Kennkartą Nr 11.5333 4 3, 
wystawioną przez Zarząd Miasta 
Nowy tśąj-z na nazwisko Anna Za
brocką, Uczciwy znalazcą proszo
ny Jest, o zwrot es wynsgrodzeniont 
Zgubiono Kcnnkartę, wystawioną 
przes.Uraąd Gminny Przecław nn 
nazwisko Cisto Władysław, Kiełków 
Zgubiono Kennkartą na nazwisku 
Kamiński Józef, gm. Uoehonhach, 
Mieląc. 7644k
Zgubiono Kennkartą, wystawioną 
Przez Urząd Gminny Tuzzów-Nsro. 
dowy nn nazwisko Surowleo Sta
nisław, Trząść. 7U15k
Zgubiono Kennkarte, wystawioną 
nu nazwisko Oobst Jćzef, Wieros- 
ny, przez gminą Olchowa, pow. 
Dębica, „  7463»
Zagubiona Kennkartą Nr. 105042, 
wystawioną przez Urząd Gminny 
w Sędziszowie na nazwisko Debat 
Stefan. „ ł 7481k
Zagubiono Kennkartą, wystawioną 
przez Dor Krciątutuptiaanu in l)ą. 
bios, na nazwisko Tomasa Rząą, 
zam. w Roswadowls, ul. Janow
ska 7. . . .  7448k
Zaglntta Kennkart* z kartą prney 
wystawione na naiwlako Misstai 
Wojciech. Tynlowioe, p. Bystrowt. 
co, pow. Jarosław. 7384*
Zgubiona Kennkartą Nr, 2180, wy. 
dana prze, gminą Markowa, pow 
Jarosław, na nazwisku Danuta 
Ostrowska. 746 lk
5 czerwca 1943 skradziono w Ja
worniku Polskim Kennkartą. wy- 
stawioną przez KrcUhsuptmanii- 
eehaft w Renszowie un nazwisko 
Kąmiia Nagońaka, zam. w Rzeszo- 
wio, Wnrschanerstrasse 6. 7465x
Skradziona: Kennkartą Regiatier- 
kartą, konocaję handlowa ,,ru,  
kwity a Urzędu Skarbowego — 
wszystko wydane prlog b7|„4m
Mtabńi“‘,^ luTU“TvUlM ,ko Nlemleo 
Michał, ur. 7. IX. 1895 y, ] u. 
szczynnch, paraf, Grodzisko Dolne. 
Zgubiono Kennkartą Nr. 1184 na 
nazwiaao Baran Annfl| „r, lo. V, 

.1'ssc-z Landkommis-
•S” ,ln- ®- v - 1#ia- »,n'

Rudnik nsd hanem. 7568k
Zgubiono Konnkartę, wystawioną 
precz Zarząd Gminny Rzcpieunlk 
•triyzewaki. pow. Jasiu, nu ns- 
te ir to  Bajorek Bolesław. 7564k 
Zgubione Kartą Pracy w Tarno
wie Nr. 094/02732 Zofia Kowalska.

8krad«lsns Kennkartą Nr. 1332 na 
nazwisko Gracz Tadeusz, »am. w 
Jawornlkoeb Nr. 87, wysL przez 
Ursąd Gm. w Maślenlcaoh. 7583k 
Jan Cygan z Turbjl zgubił kartą 
rozpoznawczą Nr. 2167, wystawio
ną w r. 1942 przez Kreishaupt- 
manną w Dąhiey. 7573*
zgubiono kąi-tę roepnznnwozą, wy
stawioną pracz gminą Kolaczyou 
,n.» itazwiza,, jm , Czornlokl, nr- « 
lipca 192U r, w Hlcblówoe, 7574k 
Zgubiono Keunkurtą Nr. 829, wy
sławioną 19. i 11, Kuj na nazw. 
Dusza Piotr, Wamplcrzów, gmin* 
Wuilowloe Górne, pow. Dębioo. 
•■"■'■o"® Konnkartą Nr. 822, wysł. 
i n» nazw. Dusza Frań.

® W a a i p l s r s ó w ,  gm. Wadowi- Kr- Dąblea" 737tl» 
ęgubisns w lutym lir. na prze
strzeni Oslrńw-ltabto* Kennkartą 
nn nazwUko Bil Jan, Ostrów, gm, 
Borek Wielki, p, Dąblea. 7S«flk 
Zgubione Kennksrtę, wyd. prze* 
gin. Wielopole Hkrsyńskls, Staro
stwo Dębicą, na usawlezo Braosa 
Antonina. 7567k
••"•adziono kart* raznozaawerą Nr 
’ 484 n* naiwlako lllalas Piotr, 
tjf. 30. X. 1921 w Cyganach, W7- 
"tan* prsoa gmino Chmielów. 
Zgubiono Keuiuart* Nr. #895. 
wydaną przez Zarząd MinJakl w 
larnowio na nazwisko Mieczy- 
zlaw Frunclszck (łodsśt, 7646k 
Zgubiona Kennkart* Nr. 5477 as 
nazwisko Pyrzyńsks Marla Anna, 
lam ów, jadąo pozplezsnym poulą. 
mam a Mielca do Tarnowa w dniu 
38. VI, 1943. 7«48k
Tarnów, 1 lipca zgubiono na Kra
kowskiej lub Narutowicza (okoli
ca dwoma) parasolką gronatows. 
Uczciwy znalazca proszony « 
zwrot za wynagrodzeniem, at*- 
Plńska, Tarnów, Narutowicza 32. 
Skradilgno ksiąisczks Ubssp. Snot. 
Nr. 80 tiii3u« na nazwisko heisżyą 
Adam, wydaną przez llhsąp. Hici. 
Tąrnów w r. 1934. Mlejaos ją- 
mleszkauia Chyzzów 107, r«rn‘* ’;— wjr--Ussanws Rite 1)04/

W pierwszą przeboist- 
ną rooinlcę śmierci żp.

Woicieclia FELIKS A
f inerylowmiega sędziego 
Sądu A)>elac.vjuego odpra
wioną Zoltanie

Maca Św. Żałobna
w kościele św. Anny we 
Wtorek dnin 87 lipca hr. 
o godz. 8-ej rano, o czem  
zawiadamia

Oalerocona tona.

ń. f r -
W IK T O R

P o r a j  C H L E B O W S K I  
artysta-malara 

przeżywszy lał 66, smart 
śmiercią tragiczną dnia 

21 l ip c s ld U r ,  
NAEOZERńTWO tAŁOENI 
przy zwłokach odprawiona 
zostanie w , sobota, dnia 
94 bm. o rodź. 11 przed 
1-ot, w Kapltoy na Cwen- 
tsrzu Rakowickim, po ozym 
nastąpi sksportacja do gro. 
bu, ua która-to smutna ob
rzędy zapraszają stroskani 
tona, Córki, Byn | lle itrs .

Skrańzlana KsmUtarta ■wystawio
ną przca Stadtrerwoltung prze-
Ł & a . ’’M’ tok#

Skradzione Kennknrt* Nr. S. 9543 
wydaną przws Btsdtyerwsitung 
Przemyśl, na nazwisko Polo Ja-
śiwiga, 7tMAV"
Rlutta Kofta sgubl!* Kennkartą, 

Stodtrarwaltung
IJ T S ’? 1- «  78fl!,k
Skradziona Kennkartą 1,497, legi
tymacje kolejową na nazwisko
i W S : . ,  “ U t e

8lk^’ lfłll,,"? Kennkart* na uazwf-
w . . i .  r. GArł Molyczn*.Kreta D«blc«. 76711c
Zgubiana Filhrarscheln na nazwi-

^ k, 7 BW®ki Ignacy, Dąhleą, 
Kris Dąbicą, 7tj7ag
Zgubiono Kennkartą, wyatawioną 
przez Nammelgmeinde Bukowsko 
na nazwisko Palys Kazimiera, 
NIebieszoasny SSL 76T3g
Zgubione Kennknrt*, wystawioną 
przez (Snnunolgemeinde bznok na 
nazwisko Stefania Musik, orne 
kartą śywnośoiuUą i Arbeita- 
kartą. 7(IT3k
Zgubieno Kennkartą Nr. +13, wy
daną przca Gmino ulinik Ma- 
rjempolskl, arae isgilymsej* (Ano- 
wels) pracy, wydaną przez Zwią
zek Ogrodniczy w Krakowie na 
nazwisko Brągiei Władysław,

niieszzaaia unyszow 
Zgubians Kart* Pracy Nr, . 
99896 na nazwisko Gera Jarzy 
Ursąd Praoy Tarnów. 7651k
Zgubiono w pociągu Kennkurl*, 
wydaną przez Starostwo Tarnów 
na nazwisko Stefania Kubicka, 
Tarnów. , . 76521:
Zgubiłam w grudnia ub. »• kalą- 
żeozką ubssp. Hpol. Nr. 1767488, 
wystawioną przez Oddział Ubezp, 
Spot, w Tarnowie ua nazwisko 
łfclona Malinowską. 7«63k
Zgubians Kennkarte Nr. 10348 
ltywąk Julio, Rolchshof, Bernar
dyńska 12. 7850k
łbrsdsisna karto rowerową wras 
s  aeswolontsm na naiwlako Fi- 
soherowa Marie, lleiokakof, Dffi- 
licrstrusss 14.. 7669k
Zgubiona Kennkart* Nr. 11821. 
Szymssssk Marjsnna, rods. Wró
bel, ltzeseów, (ślsnktewiesa 6. 
Skradziono Kennkartą Nr. 6487 
Btrfsuta Waltos, Hclohabof, Koł
łątaju 8. 7663k
Zgubień® Kennkartą Nr. 147U 
ltepiiur Knlarzyns, Usięksliof, 
Militarstrąese la. 7663k
Zgubione Keonkart* Nr, 3044 Uo. 
ślTńeka Stanisławą, Heicbahof, ut. 
Śniadeckich Nr, 8. 7664k
f , V  Jer5y Kennkartą
Nr. 5.148 wydaną przez Btadtyer- 
waltuug Przemyśl. 76G6k

%e2%80%9eExpr.no


„GO NIEC K R A K O W SK I" Nr. 170. Sobota, 24 l i ^ a  1943.

Od dnia 33 do 36 lipca 1913:

APOLLO św. Tomasza IL
WIELKA ATRAKCJA

Leny Marenbaoh, Budolf Praot.

WANDA św. Gertrudy 5.
W OBRONI! PRAWA

Fredrich Ulmer, Krnst Sattlor.

SZTUKA św. Jana 6.
7 LAT SZCZĘtCIA

Theo Łingen, Hans Moser.

UCIECHA Starowiślna 16
MIŁOłC CZASEM KŁAMIE

Carl Lud w. Diehl, Dorot. Wieok.

ATLANTIC Stradom 15.
KOCHANY ŁOBUZ

Anny 'Ondra, Wolf Albach-Eetty.

STELLA Lubicz 15.
POTRÓJNE WESELE

Willy Fritsch, Marto Horell.

Początki seansów w dnie powszed
nie o godzinie 14.30, 16.30 i 18.30. 
W niedziele I święta o godzinie 

U , 14.30. 16.30 I 18.30.

Zdolne]
RETUSZERKI -  RETUSZERA 

poszukuje zaraz
JSaklad fotograf, w Grybowie. 

Zgłoszenia tamie.

F O R T E P I A N
Petrofa, krótki, w dobrym stanie, 

okazyjnie sprzedam. 
Kraków, św. Jana 18, III p„ m. ąp

gmfz. 16-17.-

D Y W A W
zwykły, duły, do sprzedania.

Wiadomość: Kraków, Zamenhofa 
(Opitzgasse) Nr. 4, m. t.

G A L A N T E R J A
B A K E L IT O W A
wstążki, lepy na muchy.
HURT _  ST. NATO RFF  
Warszawa, Twarda 38.

Zaliczenia pocztowe.

O b r a z y
Juliusza i Wojciecha Kossaków, 
Michałowskiego, Malczewskiego, 
Rodakowskiego, oraz rzeźbę w brą

zie sprzedam.
Kraków, ul. iw. Marka 7/S, m. «.

O G Ł A S Z A M ,
że z moją byłą żoną. p. Marją 
z Kokoszków, :ara. w Krakowie 
przy ul. Czarnowiejskiej Nr. 19, 
nie mam nio wspólnego od sty
cznia 1942 r. i za jej zobowią

zania i długi, zaciągnięte tak 
w jej i w mojem Imieniu — 

nie odpowiadam.
Sokołowski.

T A P C Z A N Y
lotnie raiKładans, szala kombinowana
Kraków, Szpitalna 1 — Opacki.

kró liki rasowe
duża azynozyle (Chlnchłlle), 
duże srebrne, wiedeńskie nie
bieskie, wiedeńskie białe, an- 
gory białe, typ niemiecki i an
gielski — póteoa się młodzież 
w wieku od 2 do 5 miesięcy. 
Hodowla raspwych królików 

Kraków-Prokmdm, ul. Tad. Ko- 
ściuszAi Nr. 1, Kraków-Stara 

Oksz.a, Mieszku Nr. 3.

Kołdrę pochowa
poduszkę, kuchenką gazową jedno- 

i dwupalnlkową, sprzedam. 
Kraków, ul, Krzywa 13/11, II p.

na ganku.

„ R Y B A K *
JE R Z Y  G O R Z K O W SK I  
WARSZAWA, Plerackiego 17
wysyła za zaliczeniem wszelki 
sprząt wędkarski: wędziska, 
żyłki, haczyki, kołowrotki, bty.

stkl, sieci.
Najlepsza jakość. Najniższe ceny

l i s  s r e b r n y
okaz, I LEI CA II do sprzedania 
Kraków, ul. Garbarska 7, m. 8,

od godz. 2 do 5.

Notrzebnl natuclimlast
■ praktykanci kucharscy, kucharze, 
aziewezyny do kuchni i parobcy 

do kuchni.
Zgł.: Restauracja Hawslka, Kraków

wszelkich Kolorów pierwszo
rzędnej jakości,

TALK TECNMC. NY 
HU w hiiiui (Jrtiintiadi

NATBIUn MSI1LEAT
Ceny giskie.

„SAMAR", Kraków, Zielona 10
Telefon 114-82.

Wolne potody
Trach sprzątaczek poszoguje Stadt- 
kasino. Zgłoszenia: Bato-Stuben. 
Krakau, Bathausplatz 6. 7713k
Stróża noanego z dobremi referen
cjami poszukuje od zaraz Schwe- 
felbad Swoszowice. Zgłosz.: Bats- 
Stuben, Kjrakau, Bathausplatz 6. 
Panny do niemowlęcia na popołu
dnie poszutuję. Kraków, św. Mar
ka 27. m. 11, od 1.36—2. 3482
Dziewczynki, koło 14 lat, poszu
kuje do pomocy domowej. Kra
ków. Zwierzyniecka 11/10. 5983
Dwie zdolne praktykantki, obezna
ne trochę z szyciem lub cerowa
niem, przyjmiemy na dobrych wa
runkach. — Zgłoszenia: Tkalnia, 
Kraków, Starowiślna 48. 5951
Kucharz drworekl, uczciwy, dobry 
faohowtoo, trzeźwy, tylko samo
tny. potrzebny do majątku bllako 
Krakowa. Zgłosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 6425".
Przyjmiemy zaraz dwóch facho
wych kelnerów. Zgłoszenia: Grand 
Hotel, Kraków. Sławkowska 5. 
Ekspedientka sprytna, inteligent
na, z niemieckim, potrzebna od za. 
raz. Zgłoszenia: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 5694".
Poszukuj* zdolnej eiły, milej po
wierzchowności, lat 26—35, na po- 
eąde sklepową. Informacje teł. 
114-14, godz. 13—15. 5023
Od 15. VIII. przyjme na posadę 
sklepowa, zdolną sile o miłej po
wierzchowności. Najjchętniej 25— 
35 lat. Praktyka sklepowa lub 
biurowa, pożądana. Bliższe infor
macje tel. 114-14 godz. 13—15. 
Zgłoszenia osobiste 9-48. 5924
Dziewczyn* czystą, uczciwą, przyj- 
m* do większej rodziny. Dobre 
warunki. Zgłoszenia 3—5. Kra
ków, Mikołajska 10/2, górny 
dzwonek. 6020
Dochodząca z b. dobrem gotowa
niem, potrzebna. Dom Komisowy, 
Kraków. Starowiślna 18. 6164
Panlsnkl do cerowania pończoch, 
dobra zaplata, przyjmie Zakład 
Kepasacji, Glanowska. Kraków, 
Szczepańska 9. 6261
Służąca starsza (od lat 30), zaraz 
potrzebna. Kraków, Kapucyńska 
5, m. 6, 6274
Potrzebna kucharka do dwojga 
osób. Wymagane dobre gotowanie 
czystość i po.ecenia. Warunki pra
cy i płacy bardzo dobre. Zgłosz.: 
Kraków, Wielopola 6/1, porter, 
tel. 166-78. 6305
Służąca z gotowaniem ozysta, ucz
ciwa. potrzebna do 2-ch osób. Zgl.i 
Lankosz, Kraków, Stradom 18 — 
oklep. 7297k
Fryzjer, fryzjerka manleurzystka, 
etale lub na wypomóikę, potrzebni. 
Kraków. Florjańska 40. 8971
Przyjm* panienką do praktyki 
Krawieckiej od zaraz. Koleków- 
na, Kraków. Stradom 13/24. 3996 
Zarząd Miejaki w Dębicy przyć
mię natychmiast ogrodnika. Wa
runki przyjęcia 1 wynagrodzenie 
według umowy. 7526k
Ogrodnik samodzielny, kwlacinrz 
i warzywnik, 4 dobremi świadec
twami, potrzebny od zaraz do 
większego zakładu. — Zgłoszenia: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr 7594k" 
Mschsnlk do reperacji maszyn biu
rowych potrzebny. Zgł.: F-a Błock- 
Brun S. A., Kraków, św. Jana 18. 
Potrzebna siła biurowa z dobra 
znajomością raehunkowośoi i ła
dnym pismem. Zgłoszenia od 6— 
7-mej, Kraków. Sołtyka 10/2. 7753k 
Wychowawczynl-nauczyoielki <lo 2 
dzieci 6—7 lat ze znajomością gry 
na fortepianie i jęz. niem. do 
dworu, poezukuje- Zgłoszenia pi- 
serane Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 7754.k".
Poirzsbujemy od zaraz dobrego 
fachowca ogrodnika do 9 ha ogro. 
du, najchętniej żonatego. Warunki 
do omówienia. Zgł.: Maj. Zambrzy. 
ce, poczta Goworowo, iiber Tlnszoz, 
pow. Ostrów Maz., Distr. Warsehau 
Chemik do wyrobu esencji do le- 
monjad. olejków, proszków do pie
czywa i barwników poszukiwany. 
Posada do objęcia zaraz. Zgłosz. 
kierować należy: „Polarom", Nowy 
Sącz, skrytka pocztowa 81. 7638t
Robotnik lub chłopaz do magazy
nu 1 do posyłek poszukiwany do 
hurtowni niemieckiej. Zgłoszenia: 
Biuro Ogłoszeń Krajna. Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46, pod „371".

Posad poszukuje
Młodo, energiczna, inteligentna, 
poprowadzi wzorowo gospodar
stwo samotnej, kulturalnej osoby 
na prowincji (dwór, lekarz itp.). 
Wymagane dobre traktowanie, 
Zgl. z podaniem warunków pracy 
do Gońca Krakowskiego, Kraków, 
„Nr. 6536".
Rządco, kawaler, młody, energi
czny, szkoła rolnicza, wszech
stronna praktyka, dobre śwła. 
deotwa i polecenia, poszukuje po
sady w majątku od 1 sierpnia. 
Łaskawe zgłosz. do Gońca Krak., 
Kraków „Nr. 6194".
Fryzjerka, własne aparaty, poszu
kuje pracy jako spólnlczka. Zgl.: 
Goniec Krak.. Tarnów. ,,Nr. 1609". 
Retuszerka negatyw i pozytyw, 
siła fachowa, poszukuje pracy 
najchętniej na prowincji. Zgł. z 
podaniem warunków do • Gońoa 
Krak., Kraków, „Nr. 7428k“. 
Młody, energiczny, lat 22, Polak, 
po maturze, jeżyk niemiecki, ro- 
stoski, ukraiński w słowie i piż
mie perfekt, praktyce biurowa — 
szuka posady, najchętniej w mają
tku. Zgłoszenia kierować: Pocąta 
Małogoszcz, tib. Kielce, skrytka 
pocztowa 14. 7463k

Kupno nieruchomości
Parcelą lub cześć domu kupie na
tychmiast. — Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 5518". 
Poszukujemy do kupna kilka do
brych parcel w Krakowie, Zwie
rzyniecka 11/4. 6266
Kupno wtzelkich nieruchomości!! 
„Informator", Kraków, Pijarska 
19. Pieniądze natyohmiaatitl

Spnodał nloruchomoścl
Parcela, 400 sążni, przy autostra
dzie Kraków-Wieliczka, parcela 
384 sążni, przy autostradzie Kra- 
ków-Zakopane, oraz wiele innych 
w Łagiewnikach, w Prokocimiu, 
w Plaszowie, w Woli, aprzeda: 
Kraków, ul. Florjańska 16/4, I. P„ 
telef. Nr. 210-43. 5941

Willa, murów., 6 pok„ mórg o- 
grodu, wolna po kupnie, okolica 
Ojcowa, tanio do sprzedania: Kra
ków Basztowa 10/1. 6357
Wielka okazja. Z powodu stosun 
ków rodzinnych, sprzedam natych. 
miast dom murowany, 6 ubik. 1 
sklep, elektryka, 20 min. tramwaj, 
cena bardzo przystępna. Kraków, 
Sołtyka 7/9. . 6402
Dom murowany. 4 ubikacje, ogró
dek, dom 3 ubikacje, domek pokój 
1 kuchnia, sprzeda Kraków, ul. 
Florjańska 16/4, X. p. 5943
Parcela, 250 s„ fr. 24 m., budowl., 
zatwierdź. (Kobierzyńska), sprze
da: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
Dom, murów, z ofio„ 9 ubik., ka
nał, wodociąg, elektr.. Borek, bli
sko tramwaj. Kraków, Basztowa 
10, m. 1. 6116
Ziemi ornej I. ki. 15 morgów, 
Proszowice 2 morgi za Bronowi- 
oami, 9 morgów 1 4 mórg lasu z 
parcelą w Mogilanach. Kraków, 
Basztowa 10/1. 6119
Majątek 430 mrg. z budynkami 
przy stacji, 650.000. Majątek 100 
mrg., budynki, obsiewy piękne, 
inwentarz żywy, martwy, całość 
lub połowa. Majątek 36 mrg. 1 ki. 
budynki, tanio, Skowroński, Kra
ków, Adolf Hitler-Platz 39. 6003
Parcela, budowl., 900 ms, ,Bro- 
nowice Maie, okazyjnie tanio. 
Kraków, Basztowa 10/1. 6117
Parcela, budowl., 100 s„ cześć 
idćalna, ulica uzbrój, przy Wy
bickiego, za 30 tys. Kraków, Basz
towa 10/1. 6118
Prokocim: Dcm drewniany, 3 u- 
bigacje, ogród, elektryka, ładne
Sołożenie, sprzedam za 38.000. — 

głoszenia: Prokocim, Morawiań- 
ekiego 10,3 od godz. 4 po poł. 
Parcelą, 4500 m. Czorsztyn (malo
wnicze położenie), przy drodze, o- 
grodzoną. nadzwyczajna okazja, 
sprzeda Biuro „Wtasna-Strzecha" 
Kraków, Adolf Hitler-Platz lnl 
Tel. 104-31. 6287
Dom 4 ubikacje ogród i b. piękna 
parcele sprzeda z powodu wyjazdu: 
Wola Duchacka, ul. Piaskowa 27 
Bogusz. 6379
Parcelo wydz. 160 s. 180 400 s.,
przy Autostradzie sprzeda Sporysz 
Prokocim, Długa 5 . 6380
Dom I, p., 10 ub. 400 sąż.. ogrodu 
pleknie położony, sprzeda Sporysz, 
Prokocim. ul. Długa 5. 6381
Parcelą 265 sążni, uzbrojoną, w 
Podgórzu, sprzeda: Kraków, Sta
rowiślna 27, m. 6, tel. 128-41. 
Majątek ziemski 100-morgowy, ca
ły obsiany, zabudowania, inwen
tarz żywy i martwy, sprzedam: 
Kraków, Starowiślna 27, m. 6, 
tel. 128-41. 7605k
Parcelą 1.546 sążni, w pleknem po
łożeniu, sprzeda za 35 tys.: Kra
ków, Starowiślna 27, m. 6, telef. 
128-41. 7696k
Rabka. Sprzedaż, kupno will, do
mów, parcel przeprowadza Biuro 
pośredniotwa „Universal“, Augu- 
styńskiego, Rabka, tel. 196.
Dom jednorodzinny w śródtoieśclu 
Krakowa tanio sprzeda: Kraków, 
Starowiślna 27. m. 6, tel. 128-41. 
Parcelą 200 sążni, pięknie położo
ną, blisko tramwaju, tanio sprze
da: Kraków, Starowiślna 27, m. 6, 
telefon 128-41. 7631k
40 mórg lasu grubego, pięknie po
łożonego, tanio sprzeda: Kraków, 
Starowiślna 27, m. 6, tel. 128-11. 
Dom jednorodzinny przy tramwa
ju, sprzeda: „Informator", Kra
ków, Pijarska 19, telefon 116-45. 
Kamienicą komfortową, 37 ubik., 
centrum miasta, tanio aprzeda: 
Krafców, Basztowa 10/1, tel. 189-35. 
Willa, 10 ubikacyj w Krakowie, 
willa piąkne położenie, duży o- 
gród na przedmieściu Krakowa, 
sprzeda Kraków, ul. Florjańska 
Nr. 16/4, X. p. 5942

Kupno
Książki rolnicze z wydawnictw 
przedwojennych, kupuje Kraków, 
skr. poczt. 578. 6329
Kuplą stare i nowe ząby: Kra
ków, Krakowska 18/6, od godz. 
8—10, 5—6. 3265
Kupują sypialnie 1 różne poje
dynczo meble, szafy, łóżka, siatki, 
materaoe, obrazy staro, dywany: 
Kraków. Krakowska 85, — sklep 
mebli. 4850
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawraecki, Kraków, Wiślna 9. 
Ubrania oraz oddzielnie spodnie 
i marynarki, suknie, plnszoze mę
skie 1 damskie, oraz koetjumy ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży, Kraków, Plac 
Dominikański 1, teł. 114-28. 5204
Koncesejenowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje i 
sprzedaje za gotówkę: Kraków, 
Pieraoklegd 4. 5223
Sypialnie, jadalnie, pokoje kombi
nowane, różne meble używane ku
puje gotówkowo Hala Meblowa, 
Kraków, Grodzka 59. 5224
Kupuje używane maszynki do mię
sa i części: Szlifiornia, Kraków, 
Dletlowska 46, Myszkowski. 5226 
Pianina lnb fortepian kupię. Po
średnikowi 10*/. od ceny kHpna 
Kwiatkowski, Kraków, Szpital/ 
na 20. 5232
Przyjmujemy do szybkiej sprze
daży: futra, lisy, spody futrzane, 
patefony, płyty, maszyny do szy
cia, firany, dywany, kilimy, gar
derobę: Dom Komisowy, Kraków, 
Stradom 16. 5262
Natychmiast można sprzedać futro 
męskie, ubrania, dywany, obrnzy, 
patefony. spodnie, płaszcze, Jisy
8rzez Komis. Kraków, Grodzka 59.

ypialnlą iub pokój kombinowany 
kupie okazyjnie. Zgłoszenia: Go
nieo Krak., Kraków, „Nr. 5519”. 
Kupujemy ubranin, płaszcze, suk
nio, futra, lisy, dywany, kilimy, 
porcelaną, kryształy, obrazy ma
szyny do pisania, aparaty fotogra
ficzne, patefony i inne rzeozy: 
Komis, Kraków, Plac Domini
kański 4. ' 5523
Kupimy maszynę do pisania i li
czenia. Zgłoszenia: Agentura Han
dlowa Golębiowski-Bafalski, Kra
ków. św. Marka 27, tel. 226-45. 
Poszukujemy wszelkiej garderoby, 
futer, lisów srebrnych, niebieskich, 
błamów, dywanów, kilimów, chod
ników, maszyn „Slngera", maszyn 
pisarskich, patefonów, płyt, sre
bra, platerów, porcelany, kryszta
łów, fotoaparatów, waliz, teczek, 
bielizny, pościeli: „Centrokomis", 
Kraków, Grodzka 9. 5816
Maszyną do szycia, damską, lun 
głowę samą, kupię. Zgłosz.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 6418". 
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, 
ocena: Krasów, Florjańska 8. 
Zegarki kupuje — sprzedaje, 
przyjmuje w komis. Kraków, 
Woinica 8, Zegarmistrz. 7086k

Obrazy: Polata, Wyczółkowskiego 
i Stanisławskiego, poszukiwane 
przez Komis, Kraków, Staro
wiślna 18 7512k
Stale kupujemy psy rasowe: Kra
ków, Traugutta 20/1. 1278k
Materace włósienne, z trawy mor
skiej, kupię. Kraków, św. Marka 
19, narożnik Floriańskiej Sklep 
tapicereki. 7508k
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż, ocena: Salon Obrazów i dzieł 
sztuki „Antyk", Kraków, Stra
dom 18, telefon 140-88. 1742k
Płaszcz perski w dobrym stanie, 
wielkość 46—48, gotówkowo kuplę. 
Zgłoszenia: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 6287".
Wagą stołową jednokilową kupię. 
Zgłoszenia: A. Czekalski, Kazimie
rza Wielka. 7572k
Zakopane. Kupię npodnle pumpy, 
pióro „PeiUtaa", fotel głęboki, wy
godny. Zgł.: Zakopane, Ajencja 
Siemianowskiego, „Nr. 1032“.
Soki naturalne w każdej iloiel, 
również wagonowo, jac: malino
we, wiśniowe, borówkowe i jeży
nowe, kupujemy. Zgłoszenia należy 
kierować pod „W. K. 826“ do 0/8. 
Worbebiiro, Kattowitz. 7761K

Sprzedał 
„Maszyną" do szycia, ładną, ta
nio sprzedam. Kraków, Bożego 
Ciała 31/7. 6513
Dywan perski 2X8 m. w pierw
szorzędnym stanie, sprzedam. — 
Kraków, Długa 14/5. 6510
Sprzedam lampę nowoczesną, na
dającą się do salonu i licznik 220 
V, 10 Amp. Wiadomość: Kraków, 
św. Tomasza 25 (sklep elektrotech.) 
Ubranie granatowe, kamgarn w 
b. dobrym stanie do sprzedania. 
Kraków, Asnyka 5/16. 776&R
Sprzedam buciki męskie, brązów, 
38. damskie 36, sukienki jedwab
ne, koszulę smokingową. Kraków, 
Starowiślna 78/11. 7769k
Sprzedam wydrę-kołnierz, stan 
pierwszorzędny. Wiadomość: Kra
ków, Zamojskiego 67/15. 7767k
Łóżeczko białe, dziecięce, oraz 
łóżko dla służącej, sprzedam. Kra
ków, Olsza, Skorupki 10/9 od 3—7, 
Stół podwójny z płytami marmu- 
rowemi, ińżko składane z mate- 
raeunii, stół rysowniczy inżynier
ski, stołki na śrubach, parawan, 
kredens, karnisze, sprzedam. Kra
ków, Helclów 7/7. 6084
Kilim, chodnik 4 m.X70 om., fi
rankę storową i '/. tuzuna chuste
czek męskich, białych do nosa, 
sprzedam. Kraków, Starowiślna
34, m. 11. 6201
Do sprzedania: Lis jasno-popie- 
laty (syberyjski), kołdra pucho
wa, jedwabna, teczka podróżna, 
skórzana, garnitur męski na wy
soką osobę, pótbuclki męskie 4,1— 
42. Kraków, ul. św. Filipa 16/5, 
I. p. front, od godziny 12—13 i 
19—20. 6245
UnderwooiPa biurową, maszynę do 
pisania, b. dobrym stanie, sprze
dam. Kraków, Długa 32/8. 6318
Walizkową maszynę do pisania w 
b. dobrym stanie, sprzedam. Kra
ków, Długa 32/8. 6319
Patefon walizkowy „His master 
voice", oraz piyty, sprzedam. 
KrakóSr, Długa 32/8. 6320
Flaszenzug (wyciąg) półtonnowy, 
sprzeda tanio. Kraków, ul. Bo- 
sacka 8/9. 6327
Kożuch damski, brązowy z czar
nym futrem, kostjum popielaty, 
oraz sukienki letnie, okazyjnie, 
sprzedam. Kraków, Dietla 98/5. 
Sprzedam: tokarnie, podtaczar-
kę, aparat do spawania, ropniak, 
motor na gaz, sztancę, dachów- 
ozarkę. Goniec Krak., Kraków. 
„Nr. 6416“.
Obrazy sprzedam taoio: Kraków, 
Grodzka 15. 6449
Lodówką i wanną cynkową sprze
dam: Kraków, Strzelecka 13, m. 10 
Singer, krawiecką, oryginalną 
(simanko), blat szeroki w stanie 
bardzo dobrym, sprzedam. Kra
ków, Krakowska 35/19, ofic. 6463 
Szafa kombinowana do sprzedania. 
Kraków, plac Groble 19, m. 2. 
Wózek dziecięcy (sportowy), 
stan pierwszorzędny, sprzedam. 
Zgłosz.: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 6492". •
Młyńskie maszyny, motory gazo
we, wszelkie Przybory itp. Plaoy, 
budowy, remonty: Zakład budo
wy młynów. Kraków, Mazowiecka
35. telefon 102 44. 1324
Kupcy! Igła patefonowa o szafi
rowym końcu ną 100 płyt, w ce
nie 5 zł., wyeyla na fakturę Fma 
Kontakt, Kraków, Stradom 18. — 
PT. Odsprzedawoom bezpłatnie 
wzór. 2368
Płaszcze, kostjumy, ubrania, spo
dnie, bieliznę, obuwie spirzeda: 
Sklep, Kraków. Długa 32. 8537
Welony i dodatki ślubne. Kraków 
Starowiślna 37 4083
Motory: 8 KM. ropny, 6 KM. 
benzynowy, 6.8 KM. benzynowo- 
naftowy, 4, 6. 10 KM. elektry
czne, agregaty elektryczne I pom- 
powe i szlifierki. „Swiatłomo- 
tor“, Kraków, św. Jana 13, tel. 
110-53. 4413
Motor Deutz 4 K. M„ benzynowy, 
oraz ropny 10 KM, sprzeda „świa.- 
tłomotor", Kraków, św. Jana 13. 
Obrazy znanych malarzy polskich 
sprzeda Komis, Kraków, Plac Do
minikański 4. 5205
Sprzsdajemy tanio używane ubra
nia, płaszcze, bielizno pościelową, 
koce, firanki, kilimy, oraz inne 
ładne rzeczy: Kraków, św. Krzyża 
7, sklep. 5206
Meble różne, sypialnie, jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzedaje 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59 
Fortepiany, pianina poleca najta
niej: Świątek, Kraków, Staro- 
wiś na 12. 5229
„Slngera" maszyhę krytą sprzeda: 
Kraków, Starowiślna 12/5. 5115
Maszyną szewską, płaską „Singer" 
z rolfusem i szubratem, okazyjnie 
sprzeda: Kraków, Kościuszki 35/18 
Obrazy sprzedam tanio: Kraków, 
Grodzka 15. 5468
Ubranie granatowe, pierwszorzęd
ne. płaszcz zimowy, damski, sprze
dam. Kraków, Dietla 83/7. 6072
Patefon walizkowy „Columbia", 

„Paillard'a“, oraz płyty pols.de, 
sprzedam, Kraków, Starowiślna 
86, m. 3. 6148
Patefon pierwszorzędny, oraz pły
ty taneczne, sprzedam, Kraków, 
Kalwaryjska 6'5. 6272
Sienniki, worki, chodniki, płótno 
krawieckie, oraz drobną galante
rię poleca: K. Jemroż, Kraków, 
Grodzka 28. 7513c
Obrazy wybitnych malarzy pol- 
okieb sprzeda okazyjnie Komie. 
Kraków, pl. Dominikański A

Futro damskie cielaki z zarękaw
kiem i czapką, sprzedam: Kraków, 
Przemyska 4, m 1. 5443
Grodzka 59. Komis obniżył ceny 
na ubrania, płaszcze, futra, lisy, 
patefony, obrazy, dywany, suknie 
i koetjumy, Kraków, Grodzka 59. 
Tanio sprzedamy maszynę do pi
sania i szycia, obrazy, dywany, 
pelerynkę s rudego i srebrnego 
lisa, futro damskie: Komis, Kra
ków, Grodzka 59. 5449
Sprzedam kuchnię gazową z pie 
karnikiem: Kraków, Daj wór 19, — 
sklep. 5453
Sypialnią z bieliżniarką, szafę 
kombinowaną, szafę trójdzielną 
sprzeda Magazyn Mebli, Kraków, 
Kopernika 8, 5454
Tapczany, otomany, łóżka połowę 
fotel rozkładany sprzeda tapicer, 
Łuczywo, Adolf Hitler-Platz », 
Kraków, Pasaż Bielaka 5457
Tapczany, wielki wybór, sypialnie, 
jadalnie, gabinety, kuchnie poleca 
K. 1 Z. Szczurek, Skład mebli 
Kraków, Stolarska 7. 5458
„SIngsra" maszyną krytą okazyj
nie sprzedam: Kraków, uL Kra
kowska 39/36. 5462
Sprzedam sześć poduszek matera
cowych z wtósia i sześć z trawy 
morskiej. Tapicer Łuczywo, Kra
ków, Stolarska 5, Pasaż Bielaka. 
Przybory szewskie, oraz baty, 
sznurowadła rzemienne, biczyska, 
pastą poleca Stanisław Palczewski, 
Kraków, Długa 67. 5511
Przez Komis, Kraków, Plac Domi
nikański 4, tel. 188-36 — kupisz 
korzystnie — sprzedasz szybko. 
Polecamy: ubrania, płaszcze, lu 
tra, lisy, dywany, kilimy, chodni
ki, kryształy, serwisy obiadowe, 
maszyny pisarskie, aparaty foto-

Sraficzne, patefony. piyty: Komis, 
raków, Plao Domioikański 4. 

Sprzedam szafy, łóżka, siatki, kre
dens pokojowy, obrazy, lustro, fo
tele, biurka: Kraków, Krakowska 
35, sklep mebli. 5524
Różne meble, szafy, łóżka, kreden
sy pokojowe, stoły do sprzedania: 
Kraków, Krakowska 26/2, magazyn 
Mąsfci zegarek (ciężki) 3-koperto- 
wy, próba 585, mechanizm szwaj
carski i maszynę do pisania „Mi
gnon* w pierwszorzędnym stanie 
(litery niemieckie, polskie i ukra
ińskie), sprzedam. Zgłoszenia: 
Kraków, skrytka pocztowa 569. 
Sprzedam tapczan, szafę, toaletkę, 
uacbtkastliki, antycz. komodę, ze
gar, etolik do kart, biurko, fotel, 
trzy materace z wlósia, wkład do 
tóżka. Kraików, Kopernika 8/4. 
Materace włósienne 2 komplety, 
tapczan, kanapkę mahoń brokata
mi krytą, sprzedam. Zakład taipi- 
cerski, Kraków. Florjańska 82. 
Transportowiec rowerowy, nośność 
200 kg, moctay, prawie nieużywa
ny, tanio sprzedam: „Medilabor", 
Kraków, Jagiellońska 6. 5264
Patefon elektryczny, markowy, 
w szafce okazyjnie sprzedam: 
Kraków, FJorjańalća 15/4, I p. 
Tapczany dwuosobowe, pojedyn
cze, materace włósienne sprzedaje 
Wesołowski, Kraków, św. Marka 16 
Maszyny i przybory biurowe. — 
Sprzedaż — Kupno. Agóntura Han
dlowa Golębiowoki-Bafalski, Kra
ków, św. Marka 27, telef. 226-45. 
Ubranie męskie ang. brąz., drugie 
więcej używane, trencz elegancki, 
pokrycie na biurko prima, oraz ze
garek kieszonkowy zloty sprzedam 
Kraków, Kielecka 30, dzwonek do. 
zoroa, przeczułoś Mogilskiej. 5776 
Pianino czarne. , warwozn-nmdna 
marka i stan, sprzedani: Braków, 
Kielecka 80, Osiedle, dswonek do
zorcy. 5777
Kilimy, dywany, chodniki, narzu
ty, linoleum, firanki, kapy, po
ściel, bielizna najtaniej w „Cen- 
trokomisie", Kraków, Grodzka 9. 
Futra, lisy srebrne, niebieskie, ru
de, spody' futrzane, kołnierze, 
wszelką garderobę damską, męską, 
dziecięcą, tanio sprzedaje „Cen
trokomis",* Kra«ów, Grodzka 9. 
Ubrania bielskie, kostjum 1 plaszca 
damskie, płaszcz męski sprzedam. 
Kwiatkowski, Kraków, św. Seba- 
stjana 18, m. 1. , 5823
Srebrne, platerowe nakrycia sto
łowe, porcelano, kryształy, szkło, 
naczynia kuchenne, gospodarcze, 
maszyny „Singera", maszyny pi
sarskie, patefony, płyty, Igły, 
fotoaparaty walizki, teczki, obra
zy, antyki okazyjnie sprzedaje: 

Centrokomis", Kraków, Grpdzka 9 
Maszyną krytą , .Singera" lun 
z pudelkiem tańszą, sprzedam. 
Kraków. Kielecka 30, dzwonek do
zorca, przeczułoś Mogilskiej. 
Maszyną do pisania sprzedam. 
Sklep, Kwiatkowski, Kraków, Szpi
talna 20/22. 5824
Underwood, biurową i walizkową 
maszynę pisarską, sprzedam. Stan 
pierwszorzędny. Zgłosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6146". 
Tapczan dwuosobowy sprzedam: 
Kraków, Gołębia 16, stolarnia. 
Suknią jedwabną na średni roz
miar, portjery plóoienne, sprze
dam. Kraków, Kapucyńska 5/6. 
Maszyna do rachowania marki 
The Sundstrand XX. S. A. na kor
bę. Maszyna do pisania „Under- 
wood" w dobrym stanie do sprzc. 
dania- Kraków, skrzynka poczto
wa Nr. 96. 6254
Encyklopedią Gutenberga, 10 to
mów opr., książki powieściowe, 
sprzedam. Kraków, Kordeckiego 
9, m. 10. 6276
Szafy, krzesła, patefon dwusprę- 
żynowy, obrazki, różne przedmio
ty domowe, sprzedam. Kraków, 
Topolowa 82/14. 6278
Maszyną krytą, Singera, piękną, 
lub z pudelkiem, tańszą, sprze
dam: Kraków, Kielecka 80, prze
cznica Mogilskiej, dzwonez do
zorcy. 6303
Paillard*a patefon szafkowy, e- 
lektr., wzmacniaczem i głośni
kiem. sprzedam. Kraków, ui. Dlu. 
ga 32, m. 8. 6316
Miał z węgla drzewnego w więk
szych ilościach stale na składzie 
firmy Dr. Adam Kwiatkowski — 
Kraków, Zabłocie 2. Tel. 232-56. 
Pianino wiedeńskie, pancerne, 
krzyżowe, bardzo dobry stan, do 
sprzedania. Wiadomość: Telefon 
222-71. 7479k
Materace, tapczan dwuosobowy, 
łóżeczko dziecięce: Kraków, św. 
Marka 19, narożnik Floriańskiej, 
Sklep tapicereki. 7564k
Pianino, fortepian najtaniej ku
pisz w firmie Kwiatkowski, Kra
ków, Szpitalna 20. 5233
Maszyną do szycia krytą 1 szafko, 
wą okazyjnie sprzeda: Bronowice 
Małe, Aleja Wyspiańskiego 60/6. 
Bielizną pońcieiową, osobistą mę
ską, damską, kołdrę, mato uży
wane, sprzedam tanio. Kraków, 
Smoleńsk 16/la, godz. 11—1, 4—o.

Kilku chłopców
do praktyki przyjmie Wytwórnia 
Mebli, Kraków, Starowiślna 35, 

Juljan Pyka.

Z O 1 J B IO N O
przepustkę Nr. 1316 1 Ausweis Nr. 
15931, wystawione przez Landwirt- 
schaftllohe Zentralstelle Kraków, 

na nazwisko Smaga Wojciech.

Szkło ornamentowe 
kolorowe

1000 m* tanio oddam. 
Zapytania: Gonieo Krakowski, 

Kraków, „Nr. 6413".

Obrazy — sprzedaż, kupno, ooenat 
Halina Grzybowska, — Kraków, 
Zwierzyniecka 14. 6887k
Obrazy: Axentowioza. Brandta, 
Fałata, Gersona, Kossaków. Mal
czewskiego, Podkowińskiego, Sta
nisławskiego, Wyspiańskiego sprze
dam: Kraków-Podgórze, Węgier
ska 10/13. 7341k
Maszyną krawieoką ciężka „Sin
ger" okazyjnie sprzeda: Kraków, 
Kościuszki 35/18. 5439
Filatelistyczny cennik wysyła gra
tis Olechowski Bolesław, Sanok, 
Pierackiego 31. 7460k
Sienniki, worki, chodniki, plotno 
krawieckie, oraz drobną gaiante- 
rję poleca: K. Jamroż Kraków, 
Grodzka 26. 7513k
Sprzedam maszynę młockarnię sze- 
roko-młotną z odwiewem, nadają
ca się do sezonu. Zuziak, wjed 
Przędze!, powiat Nisko. 7418k 
Do sprzedania maszyna do szycia 
nożna, czółenkowa i łóżko żelazna 
białe. Kraków, Florjańska 3, m. 6 
II p., od godz. 11—3 i od 5—7.’ 
Maszyną do szycia krytą sprze
dam: Kraków, Kątowa 1, m. 3. 
Łóżko szafcowe, praktyczne: Kra
ków, św. Mańka 19, narożnik Flo- 
rjańskiej, oklep tapioerski.
„Cyma" damski zegarek, złoty a 
bransoletką, sprzedam. Kraków, 
Długa 82/8. 6317
Ubranie męskie, b. ładne, sprze
dam okazyjnie. Kraków, Dietla 
93. m. 4. 6348
Tapczan nowoczesny, jednoosobo
wy, dwuosobowy, szafa trój- 
dżielna i pojedyńoza. 4 krzesła, 
stół, Kraków, Stradom 13/9. 6419
Szczotek do szorowania z drzewa 
(ręcznych i na kij), drążków do 
szczotek, wycieraczek drewnia- 
nyoh składanych, trzepaczek, do
starcza w większej ilości krótko
terminowo Hurtownia szczotek, 
Krakau, Adolf Hitler-Platz 32/4. 
I. p„ teł. 121-22. 6879k
Tapczan nowoczesny Jedno- I dwu
osobowy sprzedam: Kraków, Mel- 
selsa 8/4. 688Gk
Fortepiany, pianina, fisharmonie 
sprzedaż — kupno — zamiana. Bo- 
lonsky Kraków. Grodzka 40 
Tapczan podwójny i pojedyńozy, 
do sprzedania, Kraków, Staro
wiślna 33/3. v 711Sk

_____ Matrymonialne
Obcięłabym, aby byl dobry i «ut»-
telny, energiczny z temperamen
tem. wysoki, brunet, lat około 19 
i żeby wreszcie przyszedł do mnie, 
bo taik smutno samej, cel mntrym. 
Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń, Kra
ków, Sienna 12 „Bożena". G16U 
33-łetnl, przystojny, dobrze sytuo
wany, pragnie poznać pannę zgra
bną, zamożną, z okolic Tarnowa. 
Proszę o złożenie zdecydowanych, 
nieanonimowych listów wraz z fo- 
tografją. której zwrot zapowniony 
Goniec Krak., Tarnów, „Nr. 1607" 
Lat 23, miła panna, średnie wy
kształcenie, nuwiąże korespon
dencję w celu matrym. z panem 
o dobrym ohrakterze do lat 40, 
energicznym, przedsiębiorczym, 
najchętniej handlowcem, który 
poprowadziłby sklep na prowincji. 
Zitacydowame nleanonimowe, egA 
z fotografią proszę kierować: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 7570k". 
Kawaler, Jat 34, średniego wzro
stu, szatyn, przystojny, kultural
ny, przemysłowiec, średnio zamoż
ny, obecnie handlowieo, z braku 
znajomości nawiąże koresponden
cję z ładna, bardzo dobrze zbudo
waną, o średniej wysokości, o 
wyrobionym oharaktorzo, nie bar
dzo biedną, nnjchętniej z blon
dynką, o smagioj córze, do lat 25, 
w celu matrym. Zgł. tylko z foto, 
grafją, na zwrot ręczę słowem ho
noru: Goniec Krak., Kraków,
„Nr. 7467k“.
Miody, przystojny, kulturalny 
blondyn, właściciel interesu bta- 
watno-gaianteryjnego i roalnośoi, 
choiałby poznać pannę zdecydowa. 
ną towarzyszkę życia, nieskazitel
nej przeszłości, młodą, wybitnie 
ładną, zgrabną, dobrze zbudowaną, 
elegancką, inteligentną, bezwzglę
dnie szczerą,' niezależną, wesołą, 
może być bez majątku. Cel matr. 
Poważne zgłoszenia tylko z foto- 
grafją z adresem, stórą bezwzglę
dnie zwrócę: Gonieo Krak., Kra
ków, „Nr. 7580k".

_________ Noclegi_________
Noclsgi: Kraków, Szewska 7'7. 
Noclegi niesrępujące: Kraków, 
Długa 26/3. 6177
Noclegi; Kraków, Grodzka 59'12

Nauka ! wychowanie
Maszynopitnra Indywidualnie, ro- 
wocześnie, stenografia, listownie, 
nowocześnie: Kraków, Grodzka 27. 
Stenografii polskiej, uieinleokiej i 
języka niemieckiego nauczają li
stownie Korespondencyjne Kursy 
Stenografji Lublin, skrytka pocz
towa 199. Wyczerpujące- informa
cje — po nadesłaniu zl 2. 
Pianistka estradowa udziela gry 
na fortepianie za zezwoleniem 
Władz na wszystkich stopniach 
nauki. Zgłosz: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 5733". 
Korctpendecyjna nauka w progra
mie licealnym, gimnazjalnym — 
Iprzedmięty matematyczno-przy
rodnicze: matematyka fizyka, che
mia) InfojńiacJe: Mgr. S Fediai, 
Warszawa Smolna 3t'4 434'lk
Nlsmiecklego wyuczam za 3 mi’" 
liąoe, Kraków, JPhiga 30/1. 7483S

Wytewnlctwo .Oonlic Krakowski**. Kraków. Wielopola L — Telefon 20B-11.
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